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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب هنر جذب سرمایه برای استارت آ‌پ ها

شــاید یکی از ســخت‌ترین و پرچالش‌ترین فرایندهایی که هــر کارآفرین در مراحل 
گوناگون کار خود با آن مواجه می‌شــود جذب ســرمایه‌گذار مناسب و همراه باشد. 
قاعدتــاً این کار مهارت‌های مختلفی می‌طلبد و فقط با دانش تخصصی در صنعت 
خاص آن اســتارت‌آپ به دست نمی‌آید، بنابراین، کارآفرینان نیاز دارند خود را برای 

آن آماده کنند.
 کتاب هنر جذب ســرمایه برای اســتارت‌آپ‌ها از زوایای مختلف به موضوع تأمین 
مالی استارت‌آپ‌ها پرداخته اســت و نکته‌های کاربردی و کلیدی‌ای در آن مطرح 
شــده اســت که همۀ فعالان این حوزه به آنها نیازمندند. نکتــۀ درخور توجه اینکه 
هرچند برخی قوانین و فرایندهای این حوزه هنوز در کشــور ما تدوین و بهینه ‌نشده 
است، این موضوع باعث نمی‌شود تا پیچ‌وخم‌ها، سختی‌ها و عدم قطعیت‌های این 
فرایند برای کارآفرینان ایرانی با وضعیت کارآفرینانِ باقی نقاط جهان متفاوت باشد. 

»تقویت اتحاد استراتژیک« هدف رئیس 
جمهور از سفر به آمریکای لاتین

ماجرای ۲ برابر شدن هزینه 
رجیستری آیفون چیست؟

تومان  میلیارد  هزار  به ۱۰۵  نیاز 
اعتبار برای تامین دارو

در زمینه‌هــای اســتقلال‌طلبی، آزادی و 
عدالت‌خواهی دارند که باعث شده مردم این 

دو کشور کنار هم قرار گیرند.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه مردم 
ایران و ونزوئلا دارای دشــمنان مشــترکی 
هســتند که نمی‌خواهند ما مستقل زندگی 
کنیم، افزود: ملت ایران در طول سال‌های 
گذشــته دوســتی خود را با مــردم ونزوئلا 
اثبات کرده و همواره نشان داده که دوست 

روزهای سخت آنان است.
رئیسی با اشاره به اینکه روابط میان ایران و 
ونزوئلا روابط دیپلماتیک معمولی نیســت، 
بلکــه راهبــردی اســت، اظهار داشــت: 
برخورداری از منافع، نگاه و دشمن مشترک، 
همکاری‌های فیمابین را عمیق و راهبردی 

کرده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و ونزوئلا 
در ســال‌های گذشــته گام‌های خوبی در 
جهت توسعه روابط در حوزه‌های اقتصادی، 
تجاری، انرژی و خدمات فنی و مهندســی 
برداشــته‌اند، تصریح کرد: امروز دو کشــور 
مصمــم بــه توســعه روابــط در حوزه‌های 

تحریم و تهدید روی دیگر این سکه است.
رئیس جمهــور با تاکید بر اینکــه مقاومت، 
ملت‌هــا  آزادی‌خواهــی  و  عدالت‌طلبــی 
ســلطه‌طلبان را منفعــل کــرده و به عقب 
می‌رانــد، تصریح کــرد: این اتفاقی اســت 
که امروز در بســیاری از کشــورهای منطقه 
آمریــکای لاتیــن در برابــر نظام ســلطه و 
زیاده‌خواهی‌های آمریکا و طرفداران آمریکا 

صورت گرفته است.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه نظم جهانی 
حتمــا به نفع جریان مقاومت و کشــورهای 
مستقل تغییر خواهد کرد، ادامه داد: ارتباط 
کشــورهای مســتقل با هــم و اســتفاده از 
ظرفیت‌های متقابل در این مسیر بسیار مهم 
است. همکاری بین کشــورهای آمریکای 
لاتین و دیگر کشورهای مستقل با یکدیگر 
در مناطــق مختلــف می‌تواند اتحــادی را 
به‌وجــود آورد که هم تحریم‌ها را خنثی کند 
و هم بر ظرفیت کشورهای مستقل بیافزاید.

رئیس جمهور همچنین با اشــاره به حصول 
تفاهم‌نامه‌هایــی برای تبــادل ظرفیت‌ها و 
اســتفاده از امکانات متقابل میــان ایران و 

مختلف هستند.
رئیســی با اشــاره به افزایش حجم تبادلات 
تجاری میان دو کشور از 600 میلیون دلار 
در ســال 1400 به بالای 3 میلیارد دلار در 
حال حاضر افــزود: حجم مبادلات تجاری 
فیمابیــن در گام اول به 10 و در گام دوم به 

20 میلیارد دلار قابل افزایش است.
رئیس جمهور امضای 19 ســند همکاری 
میان دو کشــور در عرصه‌هــای صنعتی، 
معدنــی، کشــاورزی، انــرژی و علمــی و 
فنــاوری را جلــوه‌ای از اراده دو طرف برای 
گسترش روابط فیمابین توصیف و تصریح 
کرد: امیدوارم با اجرای این اســناد بتوانیم 
گام بلندی در ارتقای سطح روابط دو کشور 

برداریم.
در ادامــه این ســفر آیت‌الله ســید ابراهیم 
رئیســی عصر چهارشــنبه به وقت محلی، 
در بخش پایانی برنامه‌های ســفر رسمی به 
نیکاراگوئه، در نشست مطبوعاتی مشترک 
با رئیس جمهور این کشور با ابراز خرسندی 
از ســفر به ســرزمین مردم صبــور و مقاوم 
نیکاراگوئه و ادای احترام به قهرمانان ملی 

نیکاراگوئه در راســتای ارتقای ســطح روابط 
فیمابین، همکاری‌های تجاری و اقتصادی، 
تبــادل تجربیــات و دســتاوردهای علمی و 
فنــاوری، صدور خدمات فنی-مهندســی و 
خدمات بهداشتی، درمانی، دارویی و سلامت 
را از اهم حوزه‌های مورد توافق دو کشور برای 

همکاری عنوان کرد.
دکتر رئیســی گفت: ایران به‌رغم تحریم‌ها و 
تهدیدهای گسترده از این تهدیدها برای خود 
فرصت‌ســازی کرده و به پیشرفت‌های قابل 
ملاحظــه‌ای در عرصه‌هــای علمی، فنی-
مهندسی، بهداشتی، درمانی و دارویی دست 
یافته و امروز کشــوری فناور در این عرصه‌ها 

محسوب می‌شود.
کوبــا مقصد آخر ســفر رئیس جمهــور بود، 
رئیس جمهور ظهر پنجشنبه به وقت محلی 
در جریان ســفر رســمی به کوبا، در نشست 
مشــترک هیئت‌هــای عالی‌رتبه دو کشــور، 
پیشنهاد کرد با توجه به توانمندی‌های ایران 
در زمینه نانوتکنولــوژی و نیز توانمندی‌های 
کوبا در عرصه بایوتکنولوژی، کارگروه مشترک 
همکاری‌های فناورانه میان دو کشــور برای 
همکاری‌های مکمل در این زمینه‌ها تشکیل 
شود که این پیشنهاد با استقبال رئیس جمهور 

کوبا همراه بود.
رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود ضمن 
ادای احترام به مردم مقاوم و صبور کوبا و نیز 
قهرمانان ملی این کشور، یاد همه کسانی که 
برای اســتقلال و آزادی این ســرزمین جان 

خود را از دست دادند، گرامی داشت.
آیت‌الله رئیسی با اشــاره به اینکه روابط ایران 
و کوبــا از ابتــدای پیروزی انقلاب اســامی 
متحول شــد، گفت: در ســال‌های ســپری 
شــده از پیروزی انقلاب اســامی، روابط دو 
کشــور همواره رو به گســترش بوده و به‌ویژه 
در ســال‌های اخیر و در جریــان همه‌گیری 
کرونا، همکاری‌های سازنده‌ای در زمینه تولید 
واکسن و در عرصه زیســت‌فناوری میان دو 

کشور شکل گرفت.
رئیســی با بیان اینکه ایران و کوبا اشتراکات 
مهمی از جمله در زمینه مبارزه برای استقلال 
و تــاش جهت حفظ مواضــع انقلابی خود 
دارند، افزود: جمهوری اســامی ایران آماده 
همکاری بــا همه کشــورها اســت، اما اگر 
کشوری علیه منافع ملت ما اقدام کند، مقابل 

او خواهیم ایستاد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران در 
برابر همه توطئه‌ها ایستاده و با وجود تحریم‌ها 
و فشــارهای گســترده در مســیر پیشــرفت 
خود متوقف نشــده و تحریم‌هــای آمریکا را 
به شکست کشــانده اســت، اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران یکی از راه‌های موثر 
بــرای مقابله با تحریم‌ها را روابط گســترده و 

نزدیک با کشورهای مستقل می‌داند.

این کشور و منطقه آمریکای لاتین گفت: 
ارتباط با کشــورهای مســتقل همــواره در 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران 
مورد تاکید بوده و ســفر بنــده به آمریکای 
لاتیــن و کشــورهای مســتقل در همین 

راستاست.
رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: اگر در 
همه دنیا به اراده و خواســت ملت‌ها احترام 
گذاشــته شــود و قدرت‌های ســلطه‌گر در 
مقابل رای ملت‌ها خودکامگی نشان نداده 
و اجــازه دهند کــه رای و اراده مردم تحقق 
یابد، شرایط در دنیا متفاوت خواهد شد، اما 
متاسفانه امروز در دنیا نظمی ناعادلانه حاکم 
است و نظام سلطه با فراموشی خدا و خود، 
به دیگران ظلم روا داشــته و جلوی تحقق 

اراده ملت‌ها را می‌گیرد.
رئیسی افزود: همه این ظلم‌ها ناشی از آن 
است که انســان‌هایی با بی‌توجهی به اراده 
خداونــد، اقتضای عدالت در نظم جهانی و 
گاهی حقیقی ملت‌ها دست  با بی‌توجهی به آ
به ظلم و ستم می‌زنند؛ لشکرکشی یکی از 
ابزارهای آنها در اعمال فشــار به ملت‌ها و 

پول‌های بلوکه شده ایران در برخی کشورها 
آزاد شده است

تورم نتیجه تخلف و عملکرد برخی 
بانکهاست

تهران چگونه از چالش آب عبور کرد

ســخنگوی دولت با بیان اینکه برخی بانک‌ها به 
ویژه بانک‌های خصوصی، نه تنها از دســتورات 
تمکیــن نمی‌کننــد بلکه در حــوزه کلان اقتصاد 
هم بــد عمل می‌کنند، یادآور شــد: بســیاری از 
تورم‌ها در اقتصــاد ایران نتیجه این عملکرد بد و 

بانک‌هاست. برخی  تخلفات 
3 صفحه 

مدیریت مخازن و عملیات رفع انســداد جریان 
آب از ســد امیرکبیــر، 2 اقدامی بود که ســبب 
شــد تهــران چالش دشــوار زمین‌لغــزش جاده 
چالوس و ریزش دیواره رودخانه کرج را پشــت 

بگذارد. سر 
 صفحه 4

منابع ارزی بلوکه شده بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار است
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گام اقتصادی گزارش می دهد؛

همین صفحه 

رئیس جمهــور بامداد ۲۲ خرداد ماه ســفر 
رســمی خود به آمریکای لاتین را آغاز کرد؛ 
ونزوئــا، نیکاراگوئه و کوبــا در برنامه‌های 

سفر رئیس جمهور قرار دارد. 
وزرای دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، 
امور خارجه، نفت، فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و بهداشت و درمان آیت‌الله رئیسی را در این 

سفر همراهی می‌کنند.
در ابتدای این ســفر، »نیکــولاس مادورو« 
ریاســت  کاخ  در  ونزوئــا  رئیس‌جمهــور 
جمهوری این کشــور، به‌‌شــکل رسمی از 
آیت‌الله ســید ابراهیم رئیســی که در رأس 
هیئــت عالی‌رتبه سیاســی و اقتصادی به 

ونزوئلا سفر کرده است، استقبال کرد. 
در ادامــه، رئیس جمهور عصر دوشــنبه به 
وقت محلی در نشست مطبوعاتی مشترک 
بــا همتــای ونزوئلایی خود کــه در جریان 
برنامه‌های سفر رسمی به این کشور برگزار 
می‌َشــد، با تمجید از سال‌ها مقاومت مردم 
ونزوئلا در برابر امپریالیســم و ادای احترام 
بــه قهرمانان ملی این کشــور گفت: ایران 
و ونزوئــا منافــع و دیدگاه‌های مشــترکی 
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عباس علی‌آبادی عباس علی‌آبادی 
وزیر صمت شدوزیر صمت شد

کالا  بورس  به  خودرو  ورود  در  مانعی 
وجود ندارد

رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــا بیان 
اینکــه بــازار از منظــر بنیــادی با هیچ مشــکلی 
روبــرو نیســت، گفــت عرضــه خــودرو در بورس 
هیــچ  و  دارد  بســتگی  شــرکت‌ها  بــه  کالا 
مانعــی بــرای عرضــه شــرکت‌ها وجــود نــدارد.
2 صفحه 

رئیس کل بانک مرکزی:

رژیم صهیونیستی اکنون در 
موضع انفعال قرار دارد

انقلاب اســامی در دیدار دبیرکل  رهبر معظم 
جنبش جهاد اســامی فلسطین و هیات همراه 
تاکیــد کردند: دشــمن صهیونیســتی امروز در 

موضع انفعال و عکس‌العمل اســت.
 صفحه  4

آیت‌الله رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های متقابل در ایران 
و کوبا از جمله در حوزه‌های زیست‌فناوری، نانوفناوری و 
منابع معدنی متنوع تصریح کرد: تبادل این ظرفیت‌ها و 
نیز مبادله تجربیات فیمابین یکی از راه‌های گســترش 
همکاری‌ها بین دو کشــور اســت. دو کشور همچنین 
ظرفیت‌های خوبی در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و 

نیز همکاری برای ساخت نیروگاه برق دارند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امیدوارم ســفر بنده به کوبا 
و ســفر شما در آینده نزدیک به تهران، گام‌های موثری 
در زمینه ارتقای سطح روابط دو کشور باشد، خاطرنشان 
کــرد: فعــال شــدن کمیســیون مشــترک همکاری 
اقتصادی دو کشور می‌تواند راهکارهای سریع‌تری برای 

عملی شدن توافقات میان دو کشور ارائه دهد.
دکتر رئیسی در پایان با تاکید بر اینکه آمریکا و قدرت‌های 
زورگو نمی‌توانند در برابر قدرت ملت‌های مستقل کاری 
از پیش ببرند، گفت: تلاش‌ها و همکاری ما در مســیر 
پیشرفت می‌تواند موجب امیدواری ملت‌های مستقل و 

ناامیدی سلطه‌گران شود.
 »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا نیز در این نشست 
با خوشــامدگویی به رئیس جمهور کشــورمان و هیئت 
عالی‌رتبه همراه و درخواســت ابلاغ سلام و احترام وی 
به رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: سفر جنابعالی به 
کوبا بسیار پرمعنا و گواه وجود مجموعه‌ای از ارزش‌ها و 

دیدگاه‌های مشترک میان دو کشور است.
رئیس جمهور کوبا با اشــاره به ســفر منطقــه‌ای دکتر 
رئیســی به آمریکای لاتین افزود: ســه کشــوری که 
مقصد ســفر منطقه‌ای شــما بودند، رابطه معناداری با 
انقلاب ایران دارند. ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا همراه با 
ایران کشــورهایی هستند که با مقاومت قهرمانانه خود 
با اقدامات مداخله‌جویانه و تحریم امپریالیســم مقابله 
کردند و این سفر نشانه همبستگی بین کشورهایی است 

می‌خواهند سبک زندگی مستقل داشته باشند.
میگل همچنین سفر دکتر رئیسی به کوبا را باعث ایجاد 
مسیرهای جدید همکاری دوجانبه و نیز تقویت تعاملات 
بین‌المللی دو کشــور در راستای حل معضلات جهانی 
دانست و تصریح کرد: توافقاتی که در این سفر حاصل 
شد باعث تقویت همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو 
کشور خواهد شــد و بنده شخصا اجرای این توافقات را 

دنبال خواهم کرد.
رئیس جمهور کوبا با ابراز اطمینان از اینکه سفر آیت‌الله 
رئیســی به کوبا نقطه عطفی در تاریخ روابط دو کشــور 
خواهد بــود، گفت: روابط دو کشــور بر پایه دوســتی، 
احترام متقابل و درک مشــترک از مســائل بین‌المللی 
اســتوار اســت و امروز زمینه‌هــای متنــوع همکاری 
فیمابین در عرصه‌های تجاری، اقتصادی، نانوفناوری، 
زیســت‌فناوری، علمی، انرژی، معدن، گردشــگری و 
تولید مواد غذایی می‌تواند به قوام بیش از پیش این روابط 

بیانجامد.
میــگل دیــاز کانــل بــا اســتقبال از ســرمایه‌گذاری 
ســرمایه‌گذاران ایرانی در کوبا اظهار داشــت: از اینکه 
ایران بازیگری موثر و مهم در بازار کوبا باشــد استقبال 
و حمایت کرده و فعال‌تر شــدن کمیســیون مشــترک 
همکاری‌های اقتصادی دو کشــور را برای تحقق این 

اهداف دنبال می‌کنیم.



همکاری‌های پولی و بانکی بین ایران و قطر در حال توسعه است
رئیس کل بانک مرکزی نوشــت: در ســفر به دوحه، دیدار موفقی با رئیس‌کل بانک مرکزی قطر داشــتم.

بــه گــزارش گام اقتصادی، محمد رضــا فرزین رئیس‌کل بانــک مرکزی که به تازگــی برای دیدار و گفت وگــو با مقامات 
قطر به این کشــور ســفر کرده است، در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشت: ‏در ســفر به دوحه، دیدار موفقی 
بــا رئیــس‌کل بانــک مرکزی قطر داشــتم. همکاری‌هــای پولی و بانکــی بین ایران و قطر در حال توســعه اســت. تقویت 
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مناســبات بانکی در شــرایط کنونی اقتصادی دو کشور اهمیت دارد.
پیش‌تــر یعنی نهم خرداد امســال نیز رئیس کل بانــک مرکزی با هدف دیدار و گفت‌وگو با مقامات صنــدوق بین‌المللی 

پول، به آمریکا ســفر کرده بود.
فرزین در هفته‌های نخســت فعالیتش در رأس بانک مرکزی به برخی کشــورها از جمله قطر و امارات ســفر کرده بود.

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه بازار از منظر بنیادی با هیچ مشــکلی 
روبرو نیســت، گفت عرضه خودرو در بورس 
کالا به شــرکت‌ها بستگی دارد و هیچ مانعی 

برای عرضه شرکت‌ها وجود ندارد.
بــه گــزارش گام اقتصادی، مجید عشــقی 
پانزدهمیــن نمایشــگاه صنعــت مالــی  در 
)بورس، بانــک، بیمه( کــه در محل دائمی 
نمایشــگاه‌های بین‌المللی تهران برپا است، 
در جمع ســهامداران با بیان اینکه ســال ۹۹ 
تجربه و درس‌های فراوانی برای سهامداران 
و سیاست‌گذاران داشــت، افزود: درگذشته 
ســهامداران فرآیندهــای طولانــی را طــی 
می‌کردنــد و زیرســاخت‌ها توســعه چندانی 
نداشت؛ با تجربیات سال ۹۹ سعی در بهبود 
زیرساخت‌ها و سامانه‌های معاملات و پس از 

معاملات داریم.
نحــوه  از  مراقبــت  داشــت:  اظهــار  وی 
ســرمایه‌گذاری و ابزارهــای مختلــف برای 
ثبات ســرمایه یکی از اولویت‌های ســازمان 
بورس است و اســتراتژی‌های فعلی به هیچ 

وجه قابل مقابسه با گذشته نیست.
رییس ســازمان بورس ادامه داد: اتفاق‌های 
گذشته برای سیاســت‌گذاران تجربه‌هایی را 
به همراه داشــت و اکنون تصمیماتی که در 
خصــوص صنایع مختلف وضع می‌شــود با 

تامل بیشتری اخذ می شود.
عشــقی تاکیــد کــرد: در مجلس شــورای 
اسلامی با اســتفاده از نظرهای کارشناسی، 

تصمیمات مورد بررسی قرار می‌گیرد.
تمرکز برای هدایت صحیح نقدینگی 

در بازار
وی با بیان اینکه امســال تمرکــز بر هدایت 
صحیــح نقدینگــی انجام می شــود، گفت: 
اگــر در ســال ۹۹ حتی یک ســوم نقدینگی 
به درســتی به تولید هدایت می‌شد، درآمد و 
سودآوری شــرکت‌ها با افزایش چشم‌گیری 
رو به رو می‌شد اما متاسفانه هدایت به خوبی 

انجام نشد.
رییس ســازمان بورس اظهار داشت: از این 
رو از تجربیات گذشته در جهت هدایت منابع 
به طرح‌های توســعه‌ای شرکت‌ها استفاده و 

توجه بر این اهم، استفاده می شود.
بازار از منظر بنیادی با هیچ مشــکلی 

روبرو نیست
عشقی با یادآوری اینکه بازار از منظر بنیادی 
با هیچ مشکلی روبرو نیســت، تصریح کرد: 
بازار مسیر خود را طی می کند، این روزها آمار 
تولید و فروش یک ماهه و ۲ ماهه شرکت‌ها 

با عدد رقم‌های بورس کالا مطلوب است.
وی تصریــح کرد: کاهــش نــرخ دلار تاثیر 
چندانی را بــر فروش شــرکت‌ها ایجاد نمی 
کند، امیدواریم ســودآوری شرکت‌ها مناسب 
باشد، دســت اندرکاران سازمان بورس همه 
تلاش خود را برای تشکیل و افزایش سرمایه 

شرکت‌ها می کنند.
مانعــی برای عرضه شــرکت‌ها وجود 

ندارد
رییس ســازمان بورس به عرضــه خودرو در 
بورس اشــاره و اعلام کرد: عرضه خودرو در 
بورس کالا به شــرکت‌ها بستگی دارد و هیچ 

مانعی برای عرضه شرکت‌ها وجود ندارد.
عشــقی ادامه داد: میزان عرضه آنها تحت 
تاثیــر تصمیمات ســابق قرار گرفته اســت، 
دغدغــه مــا در حوزه خــودرو ضــرر نکردن 
تولیدکننــدگان و رعایــت صرفــه و صــاح 

سهام‌داران است.
وی همچنیــن گفــت: ایــن صنایــع نباید با 
تصمیمات غیرکارشناســی زمین بخورند، از 
هیات مدیــره این شــرکت‌ها و مراجع بالاتر 
می‌خواهیم که این صنایع را در طولانی مدت 

سرپا نگه‌ دارند.
رییــس ســازمان بــورس در ادامه پاســخ به 
پرســش‌های مردمی درباره توقف نمادهای 
بورســی گفت: برخــی نمادها بــرای مدت 
طولانی بســته مانده‌اند و بستن نماد راه‌حل 

صحیحی نیست.
عشــقی اظهار داشــت: با وجــود همکاری‌ 
نکــردن برخــی ســعی در حل چالــش‌ آنها 
داریم؛چراکه ســهامداران خرد نسبت به این 

موضوع دغدغه‌مند هستند.
وی ادامه داد: از یک ماه گذشته بحث‌های 
جــدی در هیات مدیــره در خصــوص نماد 
معاملاتی بانک آینده شــروع کرده ایم، علت 
بســته بودن این نماد مواردی بوده که افشــا 

شده است.
رییس سازمان بورس تاکید کرد: این سازمان 
نسبت به بسته ماندن نمادها بی‌توجه نیست 
و حل معضلات شرکت‌ها و بازگشایی تمامی 

نمادهای بسته در دستور کار قرار دارد.
عشــقی تصریح کرد: با تمرکز بر حل چالش‌ 
شــرکت‌ها امید می‌رود که دیگر هیچ نمادی 

به طور بلند مدت بسته باقی نماند.

رئیــس کل بانک مرکزی در ســی امین همایش سیاســت 
هــای پولی و ارزی با اشــاره بــه اهمیت تثبیــت اقتصادی 
گفت: بانــک مرکــزی و مجموعه اقتصادی دولت ســعی 
دارد در فضای شــفاف، سیاســت های اقتصــادی خود را 
اعــام کند و با سیاســت تثبیــت اقتصادی امــکان پیش 
بینــی پذیری اقتصاد را برای فعــالان فراهم کند و خود را 

متعهــد به اجرای آن می دانیم.
بــه گزارش گام اقتصــادی به نقل از روابــط عمومی بانک 
مرکــزی، فرزیــن در خصوص سیاســت تثبیــت اقتصادی 
عنوان کرد: سیاســت ها و اقدامات طراحی شــده توســط 
دولــت و بانک مرکزی طی دوره بی ثباتی اقتصادی)رکود، 
تورم، بیکاری، بحران بدهی و ...( در راســتای بازگرداندن 
ثبــات به اقتصاد اســت و با توجه به اینکه امســال توســط 
مقــام معظــم رهبــری ســال کنتــرل تــورم و رشــد تولید 
نامگذاری شــده اســت بایســتی براســاس نظریه و تئوری 

برنامه هــای ثبات اقتصادی را اجرا کنیم.
مداخله فعــال در تثبیت نرخ ارز در جهت  محدود 

نوسانات نمودن 
رئیس شــورای پــول و اعتبــار یکــی از مهمتریــن عوامل 
تورم را بی ثباتی نرخ ارز دانســت و اظهار داشــت: تجربه 
بســیاری از کشورها در ثبات اقتصادی از طریق مداخله در 
تثبیت نرخ ارز نشــان مــی دهد که سیاســتگذار با مداخله 
فعال در تثبیت نرخ ارز در جهت محدود نمودن نوســانات 
باید به دنبال تبیث اقتصادی باشــد. ضریــب تغییرات بالا 
در نــرخ ارز یکــی از معضلات در اقتصاد کشــور اســت و 
بــه همین دلیل سیاســت تثبیت اقتصــادی از اهمیتی بالا 

است.  برخوردار 
رئیــس کل بانک مرکزی مشــخصه های بازار غیررســمی 
ارز را شــامل تقاضــای ارز، قاچاق وارداتی، فرار ســرمایه 
برشــمرد و افزود: ایــن عوامــل باعث تقاضــای ارز برای 
پوشــش زیان های)کاهش قدرت خرید( احتمالی ناشی از 
نااطمینانــی های آینده، عدم کنتــرل و نظارت نهاد تنظیم 

است.  گر 
وی دیگر مشــخصه های این بازار را درجه بالای ریســک 
فعالیت برشــمرد و افــزود: فعالان این بــازار عمدتا درگیر 
فعالیتهــای غیرقانونــی و جرایــم ســازمان یافته هســتند. 
همچنیــن دسترســی محــدود بــه اطلاعــات بــه ماننــد 
بازارهای رســمی در این بازار وجود نــدارد و بازیگران این 
بازار تصمیمات خود را بر اســاس اطلاعــات ناقص اتخاذ 
مــی کننــد. همچنین کم عمق بودن بازار باعث می شــود 
عرضــه کننــدگان و متقاضیــان این بازار نســبت بــه بازار 

باشند.  محدود  بسیار  رسمی 
فرزین تصریح کرد: حساســیت پایین نســبت به متغیرهای 
بنیانی بــازار ارز)وضعیــت منابع و مصارف ارزی کشــور(، 
حساســیت بالای نرخ نســبت به اخبار تحولات سیاســی و 
بین المللی مرتبط با کشــور، بســتر مناســب برای فعالیت 
های ســفته بازانه و معاملات فردایی از دیگر ویژگی  های 
ایــن بازار اســت که عمدتا بــه دنبال بی ثباتــی در اقتصاد 

است.  کشور 
رئیــس کل بانــک مرکــزی با انتقــاد از اثرگــذاری فضای 
مجــازی در اعــام نــرخ ارز غیــر رســمی  عنــوان کرد: 
اســتفاده از بســترهای شــبکه های اجتماعی مجازی در 
راســتای تعیین قیمت غیرواقعی ارز برای بخش اقتصادی 
و سیاســتگذار قابل قبول نیست و نباید اجازه دهیم فضای 
مجازی و چند کانال خارج از کشــور اقتصاد کشور را تحت 

دهد.  قرار  تاثیر 
وی در ادامه با اشاره به منابع عرضه ارز در بازار غیررسمی 
گفــت: منابــع اصلــی عرضــه ارز ایــن بــازار نیز شــامل 
صادرکننــدگان کالاهــای قاچاق، صادرکننــدگان کالاها و 

خدمات متخلف از ایفای به موقع تعهدات ارزی هســتند.
ضریــب تغییــرات در بازار غیررســمی ارز بســیار 

بالاست
فرزیــن گفت: برخی به بازار غیررســمی بــه غلط بازار آزاد 
می گویند  در حالی کــه هیچ بازاری بدون مقررات، تنظیم 
گری و شــفافیت، نهاد بازار تلقی نمی شــود. بازار ارز آزاد 
دنیــا فارکس اســت کــه پر از مقــررات اســت و هیچکس 
نمی‌توانــد پول قاچاق در آن معامله کند اینطور نیســت که 
شناســایی صورت نگیرد و معلوم نباشد چه پول‌هایی  با چه 

نشانی و توســط چه طرفینی معامله می‌شود.
فرزین با اشــاره به شــاخص‌های کلیدی در بازار غیررسمی 
از ســال ۹۰ تاکنون تصریــح کرد: ضریب تغییرات بســیار 
بالاســت و به عنــوان نمونه در ســال ۹۷ حدود ۳۰ درصد 
و در ســال ۱۴۰۱ حــدود ۱۹.۵ درصــد تغییر کرد و ســال 
۹۱ هــم ۲۸.۴ درصــد شــد در حالیکه با اجرای سیاســت 
تثبیــت در طی چند مــاه اخیر میزان تغییــرات نرخ ارز در 
بازار غیررسمی در ســه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ به شدت 
کاهــش و برابر ۲.۵ درصد شــده اســت.  با توجــه به این 
مســائل، سیاســت تثبیت حائز اهمیت اســت چرا که هیچ 

ندارد. نرخ وجود  این  ثباتی در 
رئیــس کل بانــک مرکــزی با شــاره بــه رابطه ســایر بازار 
هــا با نــرخ دلار تاکید کــرد: نرخ دلار در بازار غیررســمی 
و ســکه دارای ضریب همبســتگی ۹۵ درصد، با مســکن 
شــهر تهران ۷۸ درصد و با خودرو‌هــای خارجی ۸۰درصد 
اســت؛ بنابراین رابطــه عمیقی بین بــازار دارایی و دلار در 

بازارها وجود دارد. این 
رئیس شــورای پول و اعتبار با اشــاره به تاثیر نوسانات نرخ 

ارز در بازار غیررسمی تاکید کرد: این موضوع سبب ایجاد 
انتظارات تورمی شــده و از ســویی بالا بــودن نرخ تورم و 
پاییــن بودن اعتماد فعالان اقتصادی و مردم به سیاســت 
های اعلامی لزوم حرکت به ســمت سیاســت های تثبیت 
اقتصــادی را الزامی می کند. القای دلهره و ترس از آینده 
به روال عادی تبدیل شــده و عملکرد شاخص‌ها هم به بی 
اعتمادی دامن زده اســت، در نتیجــه تثبیت اقتصادی و 
سپس اجرای سیاســت اصلاحی ضروری است. همچنین 
تقویت حکمرانی و اعتباربخشــی به سیاســت‌های پولی و 
ارزی و اعتبــاری لازم اســت کــه باید برای تحقــق تثبیت 

شود. عملیاتی 
دکتــر فرزیــن با اشــاره بــه  وضعیــت نامطلوب تشــکیل 
ســرمایه ناخالــص و تولیــد گفت: در یک دهه گذشــته و 
متاثــر از تحریــم های ظالمانه، تشــکیل ســرمایه و تولید 
ناخالــص داخلی کشــور با رشــدهای پاییــن و بعضا منفی 
روبــرو بــوده اســت. نااطمینانــی هــای رخ داده متاثر از 
فضــای بی ثابت اقتصاد کشــور نقشــی مهــم در کاهش 
ســرمایه گــذاری و تولیــد و همچنیــن ترغیــب فعــالان 
اقتصــادی بــه فعالیت های ســفته بازی داشــته اســت. 
متوســط نرخ رشد ســالانه تشکيل ســرمايه ثابت ناخالص 
کل، ماشــين‌آلات و ســاختمان طی دوره ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ 
به‌ترتيب معادل ۶.۹- ، ۹.۱- و ۵.۲- درصد بوده اســت.  
البته خوشــبختانه در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۱ میزان سرمایه 
گــذاری یا همان تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص با رشــد 
۷.۷ درصدی رکورد این شــاخص را در طول یکسال اخیر 
زده اســت و میزان رشــد اقتصادی در ۹ اهه سال ۱۴۰۱ 
معادل با ۳.۷ درذصد شــده اســت که فاصله قابل توجهی 
بــا متوســط ۰.۸ درصدی این شــاخص در طول یک دهه 

اخیر  دارد. 
تشریح اقدامات انجام شــده برای ثبات بخشی 

بازار ارز
فرزیــن یکــی  از اقدامات انجام شــده در راســتای ثبات 
بخشــی بازار را تامین ارز مورد نیاز جهت واردات کالاهای 
اساســی در بســتر ســامانه نیما با نــرخ ۲۸۵۰۰ تومان به 
ازای هر دلار آمریکا بر شــمرد و گفت: برخی این موضوع 
را بــا ارز ۴۲۰۰ مقایســه می کننــد در حالیکه در آن دوره 
بانــک مرکــزی ارز را با قیمت بســیار بالاتــری خریداری 
کــرده و به نرخ ۴۲۰۰ بــه فروش می رســاند اما در حال 
حاضــر این موضوع وجود ندارد و نرخ خریداری شــده ارز 
برای تامین کالاهای اساســی کمتر از ۲۸۵۰۰ تومان می 
باشــد و لذا این برنامه اصــا منجر به افزایش پایه پولی از 

محل خالص دارایی های خارجی نمی شــود. 
وی راه‌انــدازی مرکز مبادله ارز و طــای ایران را از دیگر 
برنامــه های ثبیت نرخ ارز عنوان کرد و گفت: این مرکز با 
هــدف ایجاد مرجعیت برای نرخ ارز از کانال بازار رســمی 
ارز، عرضــه منابــع ارزی حاصل از صادرات شــرکت‌های 
صنایع پتروشــیمی، مــس، معادن، فــولاد، پالایش نفت، 
قیــر و ســایر صادرکننــدگان در تــالار حوالــه ارزی  بــه 
واردکنندگان کالاهای غیر اساســی، پاســخگویی به همه 
نیازهــای واقعــی ارزی ســرفصل‌های خدماتــی و افراد با 
رویکــرد تســهیل مقررات، تغییــر رویکرد نظــارت بر منابع 
و مصــارف ارزی کشــور از حالت نظارت پســین به نظارت 
پیشــین زاه اندازی شــده اســت و نقش مهمی در اجرای 

سیاســت تثبیت نرخ ارز ایفا خواهد کرد. 
رئیــس کل بانــک مرکزی اصــاح دســتورالعمل اجرایی  
فروش اســکناس ارز در ســرفصل تأمین نیازهای ضروری 
از طریــق واریــز بــه حســاب ارزی بانکی و  همــکاری و 
هماهنگــی بــا وزارت‌خانه‌های صنعت، معــدن و تجارت، 
و  درمــان  بهداشــت،  وزارت  کشــاورزی،  جهــاد  وزارت 
آموزش پزشــکی بــه جهت ســازگاری بین نقشــه ارزی و 
تجاری کشــور در قالب کمیته هــای ماده ۲ و ۳ مصوبات 
چهاردهمیــن جلســه شــورایعالی هماهنگــی اقتصادی را 
از دیگــر اقدامات انجام شــده در راســتای تثبیت نرخ ارز 

کرد.  عنوان 
منابع ارزی بلوکه شــده بیــش از ۱۰۰ میلیارد دلار 

است
فرزیــن از دیگــر اقدامات انجام شــده در راســتای تثبیت 
نرخ ارز به مداخله حاشــیه‌ای در بازار ارز و طلا  از طریق 
فروش ارز به اشــخاص )منوط به سپرده‌گذاری ارزی نزد 
بانک‌هــا( و عرضــه ســکه در بــورس کالا، کاهش مدت 
زمان بازگشــت ارز صادراتی از ۱۲۵ روز به ۸۰ روز، تمرکز 
خریــد ارز اســکناس و رفع تعهد صادراتــی در بانک ملی، 
فروش ارز بــرای تأمین نیازهای ضروری )ســرفصل ۵۶( 
از طریــق واریز به حســاب ارزی نزد بانک‌هــا، تخصیص 
به روز و بــه هنگام کالاهــای اساســی، دارو و تجهیزات 
پزشــکی، تسهیل واردات طلا به کشور و حذف شرط الزام 
به گشــایش اعتبار اســنادی بــرای واردات طلا،ارائه ارز 
مســافرتی به مســافرین بعد از گیت فرودگاه، جلوگیری از 
ایجاد درخواســت‌های غیرواقعی ارز برای واردات در قالب 
مسدودســازی معادل ریالی مبلغ ارز در حســاب متقاضی 
نــزد بانک‌هــا، تقویت عرضــه ارز از طریــق بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های کشــورهای دوست و همســایگان نظیر چین 
و امــارات از طریــق دریافت خط اعتبــاری ارزی، اتصال 
ســامانه‌های پیام‌رســان ملی بانک‌های ایران و روســیه، 
گســترش تعامــات تجاری در بســتر اســتفاده از ظرفیت 

های اتحادیه پایاپای آســیایی )ACU( اشاره کرد. 

منابع ارزی بلوکه شده بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است/ 
دخالت دولت در بازار ارز امری مرسوم در دنیاست

رئیس کل بانک مرکزی اتخاذ رویکرد فعال در دیپلماســی 
منطقــه‌ای در حوزه پولــی و ارزی را از برنامــه های مهم 
جــاری و قابل توســعه دولت و بانک مرکزی در راســتای 
تثبیت اقتصادی برشــمرد و گفت:  منابع ارزی بلوکه شده 
با رقم بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در خارج از کشــور ناشــی 
از تحریــم هــای ظالمانه وجود دارد که با کمک دســتگاه 
دیپلماســی دسترســی به بخشــی از این منابــع امکانپذیر 
شــده اســت و به زودی شــاهد آثار آن بر اقتصاد کشــور 

بود.  خواهیم 
دخالــت دولــت در بــازار ارز امــری مرســوم در 

دنیاست
رئیس شــورای پــول و اعتبار اقدامات آتــی در حوزه ارز را 
شــامل اصلاح سیاســت های خرید و فروش ارز، توســعه 
مرکــز مبادله ارز و طلای ایران ، ارتقــای نظارت عملیاتی 
بر فعالیت تراســتی‌ها و مدیریت فعال بانک مرکزی در این 
زمینــه، تقویت و توســعه تعاملات و مذاکره با کشــورهای 
همسایه و شــرکای تجاری برای استفاده از ظرفیت ‌آن‌ها 

در تســهیل تأمین مالی مبادلات فی‌مابین برشمرد. 
وی در ادامه با اشــاره به اقداماتی که بانک مرکزی انجام 
داده و در آینــده می‌خواهد انجام دهد، گفت: طی ســال 
۱۳۸۹ تا ۱۴۰۱ میــزان مداخله بانک مرکزی به نرخ بازار 
در بــازار غیر رســمی بالغ بــر ۵۷ میلیارد دلار بوده اســت 
کــه از ایــن رقم بیــش از ۱۴ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
مربوط بــه اســکناس و ۴۲ و نیم میلیــارد دلار مربوط به 

است. بوده  حواله 
 رییس کل بانک مرکزی در پاســخ به انتقاد برخی نســبت 
به اینکه چرا بانک مرکزی دلار می فروشــد، توضیح داد: 
بانک مرکزی باید بخشــی از ارزی که دولت به او می‌دهد 
را بفروشــد و نمی‌تواند همه را ذخیــره کنند چرا که در غیر 
ایــن صورت منجــر به افزایــش قابل توجه پایــه پولی می  

شود. 
او در ادامه درباره رویکردهای ارزی کشــورها یاد آور شد:  
۱۳ درصــد از نظام های ارزی ۱۹۰ کشــور دنیا در ۲۰۲۱ 
یک نرخ ســخت را برای ارز در نظــر گرفتند )peg( و ۴۷ 
درصــد از نظام هــای ارزی نظام نــرخ ارز تاحدی انعطاف 

پذیر  )soft peg( داشته‌اند.
فرزیــن تاکید کرد: تعداد نظام های شــناور کمتر اســت. 
دخالــت در بازار ارز و تــاش برای تثبیــت نرخ ارز امری 
بســیار مرســوم در بانک‌های مرکزی دنیا است و منحصر 

نیست. ما  کشور  به 
وی در پاســخ به کسانی که روی نرخ شناور تاکید می‌کنند 
اظهــار کرد:  باید به تجربه ســایر کشــورها نــگاه کنند و 
ببینند کدام کشــورها از نرخ شناور استفاده می‌کنند. اکثر 
گر این کار صورت  کشــورها دخالت و تثبیت می کننــد و ا

نگیرد اعتماد شــکل نخواهد گرفت.
رئیــس کل بانــک مرکــزی یادآور شــد: از ســال ۱۳۹۷ 
تــا ۱۴۰۱ بیــن ۶ تا ۸ نــرخ ارز مختلف داشــته ایم و هم 
اکنون فقط  ســه نرخ شامل نرخ حواله کالاهای اساسی، 
اســکناس ای تــی اس )مرکز مبادلــه ارز و طلا( و حواله 
ای تــی اس داریم و توانســته‌ایم تعداد نــرخ ها را کاهش 
دهیــم، البتــه عموماً این تعداد بالای نــرخ ها به موضوع 

تحریم و مشــکلات ارزی بر می گردد.
شــوک های ارزی عامل اصلی تورم در دهه ۹۰ 

فرزیــن با اشــاره به آثــار بی ثباتــی در اقتصــاد گفت: در 
شــرایط بی ثباتــی اقتصــاد کلان، ریســک و نااطمینانی 
فعالیــت های اقتصــادی افزایش می یابد کــه این امر به 
صورت یک چرخــه معیوب موجب تضعیف ســمت عرضه 
اقتصــاد و تشــدید بــی ثباتی می شــود و از ایــن‌رو ایجاد 
محیطــی باثبــات و پیــش بینــی پذیــر یکــی از مهمترین 
محورهای تقویت ســمت عرضه اقتصاد کشــور در شرایط 

شود.  می  محسوب  کنونی 
وی افــزود: تثبیــت ســطح عمومی قیمت‌هــا و به تبع آن 
برقــراری تثبیت نســبی در اقتصاد مســتلزم آن اســت که 
چرخه مذکــور با اقدامات و سياســت‌هاي مقتضی به نحو 
مناســبي که غالبــاً معطوف به نوســانات نامطلوب نرخ ارز 

گردد. مديريت  است،  اسمي 
رئیــس کل بانــک مرکزی با مــروری بر عملکــرد اقتصاد 
ایران گفت: عامل اصلی تورم در دهه ۹۰ در ابتدا ناشــی 
از شــوک ارزی بوده است، این شــوک باعث ایجاد هراس 
و تــرس در بازارهــا شــده و این هــراس به فرار ســرمایه 

است.  انجامیده 
وی ادامــه داد: افزایــش نــرخ ارز باعــث افزایش ارزش 
دارایــی ها و افزایــش تقاضای پول می‌شــود و این عامل 
بــه افزایش عرضــه پول منجر می‌شــود کــه در نهایت به 
تــورم می انجامــد. او در این زمینه توضیــح داد که وقتی 
افزایش تقاضای پــول بوجود می‌آید، سیاســت‌گذار ناچار 
به افزایش عرضه پول می شــود که به تورم منجر می‌شود.
فرزیــن تاکید کرد: تورم دوباره به هراس و ترس در بازارها  
و تشــدید افزایــش نــرخ ارز منجر می‌شــود و ایــن چرخه 
باطل ادامه پیــدا می‌کند. رئیس کل بانــک مرکزی تاکید 

کرد که باید این چرخه شکســته شود.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه محورهــای سیاســت تثبیت 
اقتصادی گفت: یکی از ســه محور اصلی سیاســت تثبیت 
اقتصادی شــامل ثبات بخشــی و پیش بینــی پذیر نمودن 
بــازار ارز اســت. در صورتی کــه اقتصاد پیــش بینی پذیر 

نشود سیاســت تثبیت موفق نخواهد شد.

گــر نقدینگی کنترل  محــور دوم کنترل نقدینگی اســت؛ ا
شــود که هم با سیاســت پولی و هم سیاســت مالی کنترل 
می شــود، پس از یک دوره زمانی این موضوع دوباره خود 

ارز می شود. نرخ  افزایش  باعث 
محور ســوم که بســیار مهم اســت به تقویت نظــام تنظیم 
اعتبــاری(  و  ارزی  )پولــی  مالــی  بازارهــای  در  گــری 

برمی‌گردد.
وی با اشــاره بــه اینکه مبــادلات تجاری کشــور به بیش 
از ۲۰۰ میلیــارد دلار مــی رســد گفــت: به طــور تاریخی 
کشــور ایران دارای تراز پرداخت مثبت بوده اســت و ارقام 
مبادلات تجاری کشــور رقم قابــل ملاحظه ای در اقتصاد 
دنیا به شــمار می رود. رقم تراز حســاب جاری کشــور در 
ســال گذشته بیش از ۱۵ میلیارد دلار بوده است  و تنها در 

ســال های ۹۸ و ۹۹ این تراز منفی بوده است.
رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد از برخی افراد که با اشاره 
بــه اراقام تراز تجاری موضوع فرار ســرمایه را با ارقام بالا 
مطرح می کنند افزود: تمام ارقام خروج ســرمایه از کشور 
مرتبط با فرار ســرمایه نیست و بخشــی مربوط به سرمایه 
گذاری و ســپرده گذاری ارزی در ســایر کشورهاست ولی 

در اصل منابع متعلق به کشــورمان می باشد. 
فرزین با اشــاره به صادرات بــالای ۴۰ میلیارد دلار بخش 
غیرنفتــی اظهار داشــت: رشــد قابل ملاحظــه صادرات 
غیرنفتــی در ســال های اخیر  این امــکان را فراهم کرده 
اســت که بــدون نیاز بــه منابــع حاصل از صــادارت نفت 

بتوانیم نیازهای ارزی کشــور را تامین کنیم. 
کاهش تورم نقطه به نقطه در اردیبهشــت ماه

فرزین با بیــان اینکه در بخش تورم اقدامــات موثر خوبی 
انجام داده‌ایم اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه در شــاخص 
تــورم مصرف کننــده )CPI( از ۶۲.۴ درصــد فروردین به 
کانــال ۵۰ درصد در اردیبهشــت رســید و در خــرداد ماه 
ریــزش قابل توجهی در این شــاخص خواهیم داشــت به 
نحوی که هدفگذاری ما در خصــوص تورم نقطه به نقطه  

تا پایان امســال ورود به کانال ۳۰ درصدی خواهد بود. 
وی همچنیــن در مورد شــاخص تــورم تولیدکننده افزود: 
شــاخص بهاي توليدكننــده )PPI( به عنــوان نماگر یک 
شــاخص پيش‌نگر براي بررســی شــاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی، در اردیبهشــت ماه ســال جاری نشان از 
کاهش قابــل توجه در تورم‌های ماهانــه، نقطه به نقطه و 

دوازده‌ماهه نســبت به مدت مشابه سال قبل دارد. 
رونــد کاهشــی رشــد شــاخص قیمــت تولید کننــده )۱۲ 
 ۳۶.۶ بــه   ۱۴۰۱ فروردیــن  در  درصــد   ۵۶.۴ از  ماهــه( 
درصد در اردیبهشــت ۱۴۰۲، گویای آن اســت که فشــار 
افزایــش قیمتهــای ناشــی از فشــار هزینه تولید و ســهم 
آن در افزایــش شــاخص قیمت مصرف کننده به واســطه 
سیاســتهای حمایتی بانک مرکزی بویژه در زمینه مدیریت 
ارزی کشــور از طریق تثبیت نرخ ارز کالاهای اساســی و 

توســعه فعالیت مرکز مبادله ارز تعدیل شده است.
فرزین تاکید کرد که قطعا شــرایط اقتصادی امسال بهبود 
خواهد داشــت و پیگیر سیاســت‌های تثبیتی و کنترل نرخ 

رشــد نقدینگی و تورم هستیم.
کنتــرل نقدینگی با هدف کنترل تورم

 رییــس کل بانک مرکزی با اشــاره به سیاســت‌های پولی 
اظهــار کــرد: کنتــرل نقدینگی را بــه طور جــدی دنبال 
می‌کنیم و هدف ما رســیدن به ســطح رشــد نقدینگی ۲۵ 
درصــدی اســت و چــاره ای جــز سیاســت انقباضی هم 
نداریــم. در این راســتا افزایش نرخ ســود و افزایش نرخ 
ســپرده قانونــی و همچنیــن نظــارت و کنتــرل ترازنامــه 
بانک‌هــا را در دســتور کار قرار دادیم. خوشــبختانه در دو 
ماه نخســت امسال هم در مدیریت کنترل نقدینگی توفیق 
خوبی داشــته ایم و توانســته ایم کاملا هدفگذاری تعیین 
شــده ۲.۱ درصــدی این بازه زمانی را نســبت بــه انتهای 
سال گذشــته محقق کنیم و الین کنترل به صورت مستمر 

از ســوی بانک  مرکزی  انجام می شود. 
وی افزود:  کاهش ضریب فزاینــده نقدینگی می تواند به 

کند. بازار کمک  آرامش 
 رییــس کل بانک مرکــزی، اقدامات آتی در حــوزه پولی 
و بانکــی را نیــز چنیــن برشــمرد: پیگیــری برنامــه پولی 
ســال ۱۴۰۲، مدیریــت رشــد نقدینگی از طریــق کنترل 
رشــد ترازنامــه بانکها و خلق پــول بانکی، اســتفاده موثر 
از ابزارهای سیاســت پولــی با هدف رشــد تولید و هدایت 
نقدینگی به ســوی فعالیت های مولد، قرار دادن بانک‌ها 
و موسســات اعتبــاری غیربانکــی ناســالم و غیــر قابــل 
بازســازی در فرآیند حل و فصل و کنترل اضافه برداشــت 
بانکها، جلوگیری و پایش رشــد نقدینگی به تفکیک بانکها 
و برقــراری تعــادل تجهیــز و تخصیص منابــع بانکی را با 
جدیــت دنبال مــی کنیم تا در راســتای تثبیــت اقتصادی 

برداریم.  گام 
 فرزیــن در پایان با اشــاره به مشــکل ســاختاری اقتصاد 
ایــران در خصوص تامیــن مالی کلان از طریق سیســتم 
بانکــی اظهار داشــت: تامیــن مالی کلان بایــد از طریق 
بازار ســرمایه و تامین مالی خــرد از طریق بازار پول انجام 
شــود ولی متاســفانه بار تامیــن مالــی کلان نیز بر دوش 
نظــام بانکی  اســت که منجــر  به کاهش تــوان در تامین 
مالــی خرد توســط شــبکه بانکی مــی شــود. برنامه بانک  
مرکزی در ســال جاری توســعه تامیــن مالی خرد و قرض 

الحســنه از طریق شبکه بانکی است.

رئیس کل بانک مرکزی:



پول‌های بلوکه شده ایران در برخی کشورها آزاد شده است
معاون اول رئیس جمهور گفت: در رابطه با پول‌های بلوکه شــده باید گفت که در برخی کشورها، آزاد شده و در 

برخی کشورها نیز مقدمات آزاد سازی فراهم شده است.
به گزارش گام اقتصادی، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور چهارشنبه )24 خرداد( در حاشیه هیأت دولت، 
در جمع خبرنگاران گفت: یکی از برنامه‌های جدی دولت ســیزدهم از همــان ابتدا، کنترل تورم بود.  در زمان 
تحویل دولت به دولت ســیزدهم، "تورم شهریورماه" ۵۹.۶ درصد بوده اما دولت سیزدهم این تورم را کنترل کرد 

طوری که کل تورم سال ۴۶.۲ درصد شد. در شهریور ۱۴۰۱ تورم به ۴۰ درصد)۳۹.۶ درصد ( رسید.
وی گفت: در سال ۱۴۰۱ که با مشکلات زیادی اعم از اغتشاشات و حذف ارز ترجیحی مواجه بودیم، با این تفاسیر دولت توانست تورم سالانه را کنترل کند تا افزایش 

نداشته باشد.
مخبر تصریح کرد: در تعدادی از کشورها منابع بلوکه شده ایران آزاده شده و در برخی کشورها نیز مقدمات آزادسازی فراهم شده است.

معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تورم تولید کننده و تورم مصرف کننده کاهش یافته است و در خرداد ماه این کاهش چشمگیرتر خواهد بود.
مخبر در مورد آزادی منابع بلوکه شــده ایران در برخی کشــورها تصریح کرد: در تعدادی از کشورها منابع بلوکه شده ایران آزاده شده و در برخی کشورها نیز مقدمات 

آزادسازی فراهم شده است.

3

ماجرای ۲ برابر شدن هزینه رجیستری 
آیفون چیست؟

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه با بیان اینکه افزایش قیمت آیفون مطرح نیست و در 
قانون چیزی به عنوان هزینه رجیستری وجود ندارد، گفت: آنچه مطرح شده این است که 
سود بازرگانی واردات تجاری همه کالاها از جمله موبایل در سال جاری دو برابر سود بازرگانی 
واردات تجاری تعیین شده که تاثیری بر قیمت‌ها در بازار ندارد، چرا که اساسا خرید و فروش 

کالای مسافری مجاز نیست.
به گزارش گام اقتصادی، دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه با بیان اینکه افزایش قیمت 
آیفون مطرح نیست و در قانون چیزی به عنوان هزینه رجیستری وجود ندارد، گفت: آنچه 
مطرح شده این است که سود بازرگانی واردات تجاری همه کالاها از جمله موبایل در سال 
جاری دو برابر سود بازرگانی واردات تجاری تعیین شده که تاثیری بر قیمت‌ها در بازار ندارد، 
چرا که اساســا خرید و فروش کالای مسافری مجاز نیست. عبقری در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره برخی اخبار منتشــر شده از دو برابر شدن هزینه رجیستری آیفون توضیح داد: چند 
مســاله درباره واردات موبایل تداخل پیدا کرد، مجلس برای سال جاری مصوب کرد همه 
رویه‌های واردات، خارج از رویه تجاری، مشمول دو برابر هزینه واردات شود و این موضوع 

فقط مختص موبایل نیست.
پس این موضوع جدیدی نیســت‌ و فقط بعد از انتشــار کتاب قانون تعرفه‌ها، اجرا شد. این 
قانون مربوط به سود بازرگانی کلیه کالاهای مسافری است و فقط مربوط به آیفون نیست. 
ضمن اینکه از ابتدا در طرح رجیســتری مقرر شده بود هزینه رجیستری مسافری دو برابر 
هزینه تجاری باشــد. وی افزود: در اصل در رویه تجاری علاوه بر زمان‌بر بودن تامین ارز، 
مالیات بر ارزش افزوده و هزینه‌ای دیگر پرداخت می‌شود، اما موبایل مسافری به راحتی با 
هزینه و قیمت کمتر وارد می‌شد. همچنین با وجود گذشت هفت سال از طرح رجیستری 
شاهد هستیم که موبایل‌های مسافری عملًا مسافری واقعی نیستند و بیش از ۷۰ درصد 
موبایل‌های مسافری، به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود و با بهره مندی از معافیت‌های 
مسافری از سامانه استفاده می‌کند. تاکنون پرونده‌های تخلف بسیاری در حوزه پاسپورت، 

آژانس‌های هواپیمایی که کد در اختیار افراد قرار می‌دادند و غیره وجود داشته است.
رییس انجمن موبایل با بیان اینکه طبق قانون کالای مســافری، کالای تجاری نیست و 
نباید خرید و فروش شــود، تصریح کرد: با توجه به اینکه کالای مسافری در اصل کالای 
قاچاق است، اما با پوشش کالای مسافری در مغازه‌ها عرضه می‌شود. وی با تاکید بر اینکه 
دو برابر بودن ســود بازرگانی برای کالای مسافری به معنی افزایش قیمت آیفون نیست، 
تصریح کرد: در حال حاضر تا مدل ۱۳ آیفون به صورت تجاری به کشــور وارد می‌شود که 
سود بازرگانی آن ۱۵ درصد بوده و هست و بازرگان هم هیچ افزایش قیمتی برای آن ندارد.

به‌طور کلی واردات مسافری آیفون ۱۳ کم است و کمتر هم می‌شود، چرا که با این قانون 
صرفه اقتصادی ندارد. بنابراین تا امروز بحث افزایش قیمت آیفون مطرح نیست. به گفته 
رییس انجمن موبایل در کتاب تعرفه امسال سود بازرگانی در رویه تجاری برای موبایل زیر 
۱۰۰ دلار معادل شــش درصد، ۱۰۰ تــا ۶۰۰ دلار چهار درصد و برای موبایل ۶۰۰ دلار به 
بالای ۱۵ درصد است. به‌طور کلی ما در قانون چیزی به عنوان هزینه رجیستری نداریم، 
بلکه بازرگان باید تعرفه گمرکی، سود بازرگانی و مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کند تا موبایل 

رجیستر شود.
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اقتصاد کلان

مشــاور وزیر راه و شهرســازی گفت: بخشــی از اقدامات دولت مربوط 
به اخلال‌گران کلان می‌شــود که با اهداف پولشــویی ســرمایه خود را 

آورده‌اند. مسکن  بازار  به 
  بــه گــزارش گام اقتصــادی به نقــل از  ایبِنا، ســیدجواد ســادات در 
تشــریح برنامه‌هــای کنتــرل بازار اجــاره افزود: نزدیک به یک ســال 
اســت که در دولت مردمی ســیزدهم کنترل بازار اجاره در دســتور کار 
اســت که برنامه‌های مختلفی داشــت و شــامل تهیه طرح ساماندهی 
بازار مســکن بــود که با همراهــی نمایندگان مجلس به تصویب رســید 
و امیدواریم که شــورای نگهبان نیز همکاری لازم را داشــته باشــد تا 
بــه ایــن روش بتوانیم کمــک قابل‌توجهــی به مــردم در این خصوص 

باشیم. داشته 
وی ادامــه داد: محور دیگــر اقدام برنامــه کنترل و ســاماندهی بازار 
مســکن، ســاماندهی بنگاه‌های مشــاوران املاک بــود، طبق آخرین 
اقداماتی که مربوط به ســاماندهی بنگاه‌های مشاوران املاک می‌شود 
مربــوط به دهه ۸۰ اســت که نهایتــاً به اعطای توکن، کــد رهگیری و 
ثبــت قرارداد‌ها شــد که عملًا در دهه ۹۰ ســاماندهی بازار مشــاوران 

بود. املاک رها شده 
بــا توجــه به اینکــه ایــن صنــف بزرگ‌ترین صنف بــه شــمار می‌روند 
بیشــترین تخلفات را داشتند که تلاش کردیم تا اخلال گرانی را که در 
پوشــش بنگاه‌های مشاوران املاک اثرات نامطلوبی را بر بازار زمین و 

مســکن دارند را از گردونه خارج کنیم.
وی توضیــح داد: بــا توجــه بــه پیچیدگی امــاک مســکونی و زمین 
اثرات اقداماتی که در دســتور کار برای ســاماندهی قرار گرفته اســت 
اجــرای این قانــون زمانبر خواهد بود. اما در عیــن حال امیدی که در 
بدنــه جامعه پیــش آمده و اتحادیه و اتــاق اصناف نیز پــای کار آمدند 
نویدبخــش اثربخشــی این طرح کــه مراحل تصویــب را می‌گذارند در 

است. آینده 

الــزام بنگاه‌های فاقد کدرهگیری به اخذ جواز رســمی و کد 
لیت فعا

مشــاور وزیــر راه و شهرســازی گفــت: بنگاه‌های مشــاور املاکی که 
دارای جــواز و کــد رهگیــری اســت و حق‌الزحمه را رعایــت می‌کند، 
نرخ‌گــذاری خارج از عرف انجام نمی‌دهــد، مقررات‌گذاری‌های دولت 
را همچون ۲۵ درصد افزایش سقف اجاره‌بها در تهران و ۲۰ درصد در 
مراکز اســتان‌ها را رعایت می‌کنند بنگاه‌هایی هســتند که بازوی دولت 
در اجرای طرح ســاماندهی هســتند و مورد پذیــرش جامعه و دولت به 
شــمار می‌روند. اما بنگاه‌های مشاوران که املاکی مجوز و جواز کسب 
ندارند مورد قبول نیســتند؛ بنابراین با حمایت اتاق اصناف و اتحادیه‌ها 
کــه کمک به جواز گرفتن و کــد رهگیری می‌کنند مــورد پذیرش ما به 

می‌روند. شمار 

شناســایی اخلال‌گران بازار زمین و مسکن
وی تصریح کرد: بخشــی از اقدامات ایجابی دولت مربوط به مشاوران 
املاک و بخشــی مربوط به اخلال‌گران کلان می‌شــوند که با اهداف 
پولشــویی ســرمایه خود را به بازار مســکن آورده‌انــد و احتکارکنندگان 
مســکن به شــمار می‌رونــد. به عنــوان نمونه در شــهر جدیــد پردیس 
افرادی هســتند که چنــد صد ملک را تحــت اختیار خــود گرفته‌اند با 
اقدامات ایجابی باید مســکن خود را به بــازار فروش و یا اجاره هدایت 

. کنند

جمعیــت  ســرریز  جدیــد  شــهر‌های  احــداث  سیاســت 
است شهرها  آن  به  کلانشهر‌ها 

ســادات افزود: سیاســت دولت‌ها در احداث شــهر‌های جدید سرریز 
جمعیــت کلانشــهر‌ها به آن شــهر‌ها و نه احتکار واحد‌های مســکونی 
برای گران‌فروشــی بود و بــه همین دلیل نیز دولت‌هــا تلاش کردند تا 

خدمات زیربنایی را به آن شــهر‌ها ارایه بدهند.
هم‌اکنون احتکار زمین در شــهر‌های جدیــدی همچون پردیس، پرند 
و هشــتگرد، فولادشــهر موضوع دلالی را در این شهر‌ها رواج داده که 
عرضه و تقاضای مســکن را به هم زده اســت و ســبب شده تا اجاره‌بها 
در شــهری همچون پردیــس برای مردم ســنگین شــود؛ بنابراین این 

اقدامات راهکاری اســت تا بازار مسکن ساماندهی شود.
ارایــه کد رهگیــری رایگان در ســامانه معامــات املاک و 

ت مستغلا
مشــاور وزیر راه و شهرسازی در خصوص ســکو‌های صف و ارایه کد 
رهگیری رایگان به معاملات توضیح داد: در تلاش هســتیم تا قدرت 
قانــون و قدرت فناوری را در اختیار مردم قرار بدهیم که آخرین اقدام 
در ایــن خصوص نیز راه‌اندازی ســامانه ثبت معامــات اجاره رایگان 
در سامانه املاک و اســکان بود. افراد می‌توانند قرارداد‌های اجاره را 

رایگان در این ســامانه ثبت کنند.
ســادات افزود: برخی مشــاوران املاک رقم‌های بزرگی را از موجران 
و مســتاجران برای ثبت قرارداد‌ها می‌گرفتند به این دلیل که توکن در 
اختیار داشــتند با راه‌اندازی این ســامانه )ســامانه معاملات املاک و 
مســتغلات( مشــکلاتی از این دست در حال حل و فصل شدن است. 
در عیــن حال مــاده ۱۸ قانون جهــش تولید دانش‌بنیــان، ما را ملزم 
کــرده بود تا این دسترســی را برای مردم ایجــاد کنیم که با راه‌اندازی 

این ســامانه اینکار انجام شد.

زودی  بــه  مســکن  فــروش  و  خریــد  رســمی  ســکو‌های 
می‌شود راه‌اندازی 

ســادات ادامــه داد: گام بعــدی نیز گرفتــن مجوزی بود کــه بتوانیم 
ســکو‌های خرید و فروش را نیز راه‌اندازی کنیم که در این طرح دیده 
شــد که با تاییــد قوه قضاییه اینکار انجام خواهد شــد و مــردم بتوانند 
خریــد و فــروش کنند. از آنجاییکه چند دســتگاه اجرایــی با آن درگیر 

هســتند این کار به زودی انجام خواهد شد.

سنجش حق‌الزحمه مشــاوران املاک با ارزش معاملاتی و 
ارزش اجاره‌ای

وی در خصــوص ســاماندهی مشــاوران املاک نیز گفت: مشــاوران 
امــاک در هیچیک از قانون‌هــا از جمله قانون موجر و مســتاجر که 
در دهه ۳۰ نوشــته شــد در رابطه با دفاتر ثبت اســناد رسمی که دهه 
۷۰ ویرایش شــد نام دفاتر ثبت اســناد رسمی قید شــده است، اما در 
هیچکــدام از آن‌ها در خصــوص اینکه یک بنگاه مشــاور املاک چه 
وظایفی دارد قید نشــده اســت در این طرح در خصــوص حق‌الزحمه 
مشــاوران املاک نکاتی مطرح شــده اســت و حق الزحمه مشــاوران 
املاک با ارزش معاملاتی و ارزش اجاره‌ای ســنجینده می‌شــود و این 

سنجش وابســته به ارزش ملک نیست.

حمایت دولت از بنگاه‌های املاک رســمی کشور
مشــاور مســکن وزیــر راه و شهرســازی گام دوم را تشــدید ابزار‌های 
نظارتی بر بنگاه‌های مشــاوران امــاک عنوان کرد و هدف از این کار 

را حمایت از بنگاه‌های مشــاور املاک رسمی برشمرد.
وی تصریــح کرد: در تلاش هســتیم تا با این اقدامــات از بنگاه‌هایی 
کــه بــه شــکل رســمی کار می‌کننــد حمایت کنیــم و از ســوی دیگر 
برخورد‌های شــدیدتری بــا واحد‌های صنفی که به شــکل متخلف در 

حال فعالیت هســتند داشته باشیم.
همچنیــن ابــزار تعزیرات را کــه برای موضوعــات تولیدی اســتفاده 
می‌شــد و در موضوعــات خدماتــی محدودیت‌هایــی داشــت در این 
قانــون وظایف و مجوز‌هایی را به ســازمان تعزیرات حکومتی دادیم تا 
شــعب ســازمان تعزیرات حکومتی بتواند به موضوع مســکن که امروز 

بیشترین سهم را در ســبد خانوار دارد بتواند ورود کند.
ســادات ادامــه داد: اعضــای کمیســیون عمــران مجلس شــورای 
اســامی با ســازمان تعزیــرات حکومتی جلســاتی را برگــزار کردند و 
بــه این خلاء‌های قانونی اشــاره کردنــد. این موضــوع را در رابطه با 
ســازمان تعزیرات حکومتی آوردیم و تلاش کردیم تا با کمک سازمان 
تعزیــرات حکومتی، اتحادیه و اتاق اصناف، و حمایت ادارت کل راه و 

شهرســازی این حوزه را ساماندهی کنیم.
وی تصریح کرد: با کمک قانون ســاماندهی بازار مســکن، ابزار‌هایی 
در اختیار دولت قرار می‌گیرد که به وســیله آن به کاهش قیمت زمین 
و مســکن منجر شود. دولت هم در میدان، هم با کمک فناوری و هم 
ابزار‌های قانونی به ســاماندهی بازار مسکن و اجاره اقدام کرده است.

اخلال‌گران بازار زمین و مسکن 
شناسایی می‌شوند

تورم نتیجه تخلف و عملکرد 
برخی بانکهاست

ســخنگوی دولت با بیان اینکه برخی بانک‌ها به ویژه بانک‌های 
خصوصی، نه تنها از دســتورات تمکیــن نمی‌کنند بلکه در حوزه 
کلان اقتصــاد هــم بد عمل می‌کنند، یادآور شــد: بســیاری از 
تورم‌ها در اقتصاد ایــران نتیجه این عملکرد بد و تخلفات برخی 

بانک‌هاست.
به گزارش گام اقتصادی به نقــل از ایرنا، علی بهادری جهرمی 
در نشستی سه ساعته با جمعی از بانوان کارآفرین که ۱۸ خرداد 
برگزار شــد، در پاســخ به برخی انتقادهــا از عملکرد بانک‌ها در 
ارائــه تســهیلات بانکی بــه کارآفرینان، حمایــت مالیاتی، بیمه 
ای و ارایه تســهیلا را ســه گانــه حمایتی دولــت از کارآفرینان 
عنوان کرد و افزود: در این زمینه مشکلاتی وجود دارد و برخی 
بانک‌هــا از مصوبــات و قوانین تمکین نمی کننــد که برنامه‌ای 

برای برخورد با بانک‌های متخلف در نظر گرفته شــده است.
وی بــا یــادآوری اینکــه برخــی بانک‌هــا بــه ویــژه بانک‌های 
خصوصی، نه تنها از دســتورات تمکیــن نمی‌کنند بلکه در حوزه 
کلان اقتصــاد هــم بد عمل می‌کنند، یادآور شــد: بســیاری از 
تورم‌ها در اقتصاد ایــران نتیجه این عملکرد بد و تخلفات برخی 

بانک‌هاست.
بهــادری جهرمی ایــن نکته را هــم گفت که دولــت برای حل 
کارشــکنی‌ بانک ها برنامه جدی دارد و امســال تدابیری اتخاذ 
شــده تا با چند بانــک مخرب خصوصی، برخــورد جدی صورت 

بگیرد که یک مورد از آنها هم اقدام شــده است.
وی اظهار داشــت: طرح مجلس در خصوص بانک مرکزی که 
دولت گذشــته با آن مخالف بود، مــورد موافقت و حمایت دولت 
ســیزدهم قرار گرفت و در مجلس تصویب شد؛ با تصویب نهایی 
این طــرح، قدرت زیادی بــه بانک مرکزی داده می‌شــود تا از 
تخلــف بانک‌هــا جلوگیری کند کــه امید می رود بــا اجرای آن 

شاهد تحول در بانکداری باشیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به پیشــنهادی برای پیگیری اشتغال 
بانوان در یک ســاختار جدیــد، افزود: دولت ســاختار مرتبط با 
حوزه زنان را درون خود دارد و اگر پیشــنهاد ارایه شــده مبنی بر 
تشــکیل مجموعه مردمی هست، دولت می‌تواند از آن حمایت، 

کند. تسهیل‌گری  و  پشتیبانی 
وی یادآور شــد: تشــکیل مجموعه‌هــای هم‌افــزا و هماهنگ 
کننده از بانوان که از کســب‌وکار یا فعالیت بانوان حمایت کنند، 
می‌تواند آثار مثبت فراوانی داشــته باشد. این مجموعه می‌تواند 
در قالب یک ســازمان مردم نهاد که از وزارت کشــور مجوز اخذ 

نماید یا ســایر تقلب‌های موجود مردمی، فعالیت کند.
دبیــر هیــأت دولت در مــورد پیشــنهادات برای ارائــه زمین به 
کارآفرینــان برای کاهــش هزینه‌هــای تولید اظهــار کرد: این 
پیشــنهاد بســیار خوبی برای کاهش هزینه هــای تولید که باید 

سازوکارهای اجرایی برای آن طراحی شود.
سخنگوی دولت یکی از راهکارها را از طریق مولدسازی دارایی 
های دولت عنوان کرد که بتوان با تغییر کاربری امکان بخشــی 

از این مشکل را حل کرد.
وی با اشــاره بــه اهمیت حوزه زنــان و خانواده برگــزاری چنین 
نشســت هایــی را فرصتی مغتنــم برای دولت برشــمرد و اظهار 
داشت: سال گذشــته نیز جلســات تخصصی با نخبگان برگزار 
شــد که بــه تقویت و تســریع در تصویــب دو آیین‌نامــه حمایت 
از نخبــگان ایرانــی و حمایــت از نخبــگان غیــر ایرانــی و یک 
تفاهم‌نامــه دفتر هیأت دولت با بنیاد ملی نخبگان منجر شــد و 

هر سه اجرایی شدند.
دبیر هیأت دولت در پاســخ به نــکات کارآفرینان در مورد فرآیند 
اخــذ مجوز کســب‌وکار اظهار کــرد: دولت ســیزدهم در حوزه 
صدور مجوزها با تأســیس درگاه ملی مجوزها یک انقلاب انجام 
داد و حدود ۴۰۰ هزار مجــوز از طریق این درگاه تاکنون صادر 
شده اســت. البته امکان دارد در عمل مشــکلاتی وجود داشته 
باشــد که تلاش می شــود با شناســایی و رفع این مشــکلات با 
کمک کارآفرینان، موانع از ســر راه شروع کسب‌وکارها برداشته 

شود.
برنامه دولت برای رســاندن پایه مالیاتی به ۱۵ درصد

بهادری جهرمی با بیان اینکه دولت ســیزدهم در حوزه مالیات، 
نگاه‌ حمایتی نســبت به کسب و کارها و به ویژه کسب و کارهای 
کوچــک دارد، گفــت: دولت ســیزدهم برای نخســتین بار پایه 
مالیاتــی را پنــج درصــد در ســال اول و ۲ درصد در ســال دوم 
کاهــش داد به طــوری که پایــه مالیاتی که تا پیــش از این ۲۵ 

درصد بود، امسال ۱۸ درصد است.
وی هــدف دولت را کاهــش پایه مالیاتی دانســت و این نکته را 
گفــت که تلاش می شــود این میــزان به تدریج بــه ۱۵ درصد 

برسد.
ســخنگوی دولــت همچنیــن از پیشــنهادات ارائه شــده برای 
ارائــه مشــوق مالیاتی برای تســهیل در کارآفرینی برای اقشــار 
آســیب‌پذیر بانــوان همچــون زنان سرپرســت خانوار یــا معلول 
اســتقبال کــرد و افــزود: لایحه اصــاح قانــون مالیات‌های 
مستقیم در کمیسیون اقتصادی دولت در حال جمع‌بندی است 

و می‌توان این پیشــنهادها را به لایحه دولت افزود.
دبیر هیأت دولت در پاســخ به ســوالی در خصــوص برنامه‌های 
دولــت برای حمایت بیمه‌ای از کســب و کارها، رویکرد دولت را 

حمایت از این موارد عنوان کرد.
حمایت از کسب‌وکارهای آســیب‌دیده، اولین رسالت 

دیجیتال اقتصاد  کارگروه 
بهــادری جهرمــی در مــورد حمایت از کســب‌وکارهای مجازی 
آســیب دیده در ماههای گذشته نیز یادآور شد:‌ نخستین رسالت 

کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت این موضوع اســت.
ســخنگوی دولت گفت: با توجه به اهتمــام جدی که برای رفع 
مشــکلات موجود در بین اقشار مختلف مردم و مسئولان وجود 
دارد، من بســیار به آینده کشور امیدوار هستم؛ ولی می‌دانم که 

ســاختن آینده خوب نیازمند تلاش بسیار است.
در این نشست صمیمی که بیش از سه ساعت به طول انجامید، 
جمعی از زنان کارآفرین کشــور دغدغه‌ها، مشــکلات و مسائل 

مدنظر خودشــان را در حضور سخنگوی دولت بیان کردند.

بخشی از کتاب هنر جذب سرمایه برای استارت آ‌پ ها
»در ۱۳ اوت ۲۰۰۸ بعد از گرفتن مدرک حقوق، با تشــویق پدر و مادرم، برناردو کرمدس و 

لتیسیا رومن، همراه برادرم از اسپانیا به ایالات متحده نقل مکان کردم.
بدون شک برادرم بهترین دوست من است. در آن روز بعد از تحویل چمدان‌ها سوار تاکسی 
شدیم. وقتی لوییجی، رانندۀ تاکسی، داشت داستان زندگی‌اش را با لهجۀ ایتالیایی غلیظ 
برایمان تعریف می‌کرد، هر دوی ما بهت‌زده از پنجرۀ تاکســی به مســیرمان از فرودگاه تا 

مَنهَتن زل زده بودیم.
در ابتدا، قصد داشتم مدرک ارشد حقوق تجارت و کسب‌وکار بین‌الملل از دانشکدۀ حقوق 
فوردهــام را دریافت کنم و بعدازآن به‌عنوان وکیل حقوقــی فعالیت کنم. بااینکه برخی از 
هم‌کلاســی‌هایم هم‌سن‌وســال پدر و مادرم بودند ولی دوران فوق‌العــاده‌ای در فوردهام 

داشتم. هم‌کلاسی‌هایم مرا بچه‌محصل صدا می‌زدند.
سه ماه قبل از فارغ‌التحصیلی از فوردهام، پیشنهادی عالی از یک مؤسسۀ حقوقی معتبر به 
نام کینگ اند اسپالدینگ دریافت کردم. شریکی که مرا استخدام کرد ادوارد کِهو نام داشت. 
اولین قرار ملاقات ما به صرف صبحانه در کلوب متروپولیتن بود. حالا اِد یکی از دوستان 
خوبم است، او حتی در مراسم ازدواجم نیز حضور داشت. هنوز اولین روز حضور در مؤسسه 
را به یاد دارم؛ شبیه فیلم‌های هالیوودی بود. در ۲۳ سالگی، من منشی خودم را داشتم و 

نامم روی درِ ورودی دفتر شخصی‌ام نوشته شده بود. واقعاً باورنکردنی بود.
بعد از سه سال فعالیت در مؤسسۀ کینگ اند اسپالدینگ و بر عهده گرفتن وکالت شرکت‌های 
بزرگ در پرونده‌های داوری مربوط به سرمایه‌گذاری‌های مشهور و میلیارددلاری، فهمیدم 
به درد چه کاری می‌خورم. همه‌چیز از زمانی شــروع شــد که با دوست خوبم لوئیس خوزه 
اســکال در اولین دورهمی نیویورک تک شــرکت کردم. در آن زمان، لوئیس مشغول کار 
برای یک صندوق پوشش ریسک و جذب سرمایه برای استارت‌آپ‌های فناورانه از طریق 

سرمایه‌گذاران بود.
هرچه بیشتر خودم را در اکوسیستم فناورانۀ نیویورک درگیر می‌کردم، چیزی که بیشتر مرا 
شگفت‌زده می‌کرد این بود که جذب سرمایه چقدر برای کارآفرینان دشوار است. وقتی روی 
مواردی مانند پاندورا )که تا پیش از اولین دور مهم تأمین مالی، بیش از ۳۰۰ بار از ســوی 
سرمایه‌گذاران رد شده بود( تحقیق کردم، متوجه شدم یک شکاف بزرگ در بازار وجود دارد. 
فهمیدم چیزی مورد غفلت واقع شــده بود، و من می‌خواستم آن را کشف و این شکاف را 

پر کنم.
در همــان دوران با خانمی ملاقات کردم که حالا همســرم اســت: تانیــا پرایو انتخاب او 
به‌عنوان شریک زندگی‌ام بهترین تصمیمی بوده که تا حالا گرفته‌ام. با هم در مورد کاری که 
می‌خواستم برای کمک به کسانی که نیاز به سرمایه دارند انجام بدهم صحبت کردیم و او 
را متقاعد کردم که همۀ پس‌اندازمان را روی وان‌وست سرمایه‌گذاری و پلت‌فرمی راه‌اندازی 
کنیم که می‌توانست کارآفرینان را به سرمایه‌گذاران متصل کند، و این شروع وان‌وست بود. 
همه‌چیز از آپارتمان تانیا در کوچۀ بیست‌وهفتم، خیابان ششم نیویورک سیتی آغاز شد. ما 
یک سوئیت کوچک داشتیم که می‌توانستیم روزانه حداقل ۵ کارآموز دعوت کنیم تا برای 
ساخت محصول به ما ملحق شوند. آنها با یک تیم مهندسی که در بلاروس )روسیۀ سفید( 
تشکیل داده بودیم همکاری می‌کردند. تا ۴ ماه کارآموزها را به این بهانه که فامیل ما هستند 
وارد آپارتمان می‌کردیم تا اینکه مدیر ساختمان متوجه شد که آنجا خبرهایی هست و عذر 

ما را خواست.«



گوناگون 4

وزیر بهداشــت گفت: بــرای تامین دارو به 
۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، 
ولی درقانون بودجه فقــط ۶۹ هزار میلیارد 
تومان اعتبار به این نیاز اساســی اختصاص 

است. یافته 
به گزارش گام اقتصادی، بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت در حاشــیه جلسه کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس با اشاره به تامین 
دارو و تجهیزات پزشــکی گفت: مشکلات 
متعددی را در بودجه داریم، امســال برای 
تامیــن دارو به ۱۰۵ هــزار میلیــارد تومان 
اعتبار نیاز داریم، ولی درقانون بودجه فقط 
۶۹ هزار میلیارد تومــان اعتبار برای تأمین 
ایــن نیاز اساســی اختصاص یافته اســت و 
اگر این بودجه محقق نشــود با مشــکلاتی 

روبه رو خواهیم شد.
وی تامیــن دارو تجهیــزات پزشــکی را بــا 
اختصاص اعتبارات بودجه مرتبط دانســت 
و از دســتگاه‌های فرابخشی خواست برای 

کنند. دارو همکاری  تامین 
 عیــن اللهــی انتظار داریــم بودجه و ارز به 
موقع و به هنگام داده شــود، تصریح کرد: 
برخی از مصوبــات برای ما مشــکل ایجاد 
کرده اســت به طور مثال عــوارض گمرک 
که ۴ درصد مصوب شــده است درحالی که 
باید یک درصد محاســبه می‌شــد، وقتی ۴ 
درصد باشــد، چون با ارز نیمایی محاســبه 
می‌شــود، کســی که دارو وارد می‌کند باید 
عوارض زیادی پرداخــت کند و علت اینکه 
بخش زیــادی از کالا در گمرک باقی مانده 
به این دلیل اســت کــه وارد کننــده معتقد 
است که ترخیص آن با عوارض ۴ درصدی 

نیست. به صرفه 
وی ادامــه داد: این موضوع در ســران قوا 
مطرح شــده اســت، امیداوریم این مشکل 
حل شــود، اگر این عــوارض از ۴ درصد به 
یک درصد تغییر کند، بســیاری از کالاهای 

مانده در گمرک ترخیص می‌شود. 

شــرکت ســاخت و زیربناهای حمــل‌و نقل کشــور اعلام‌کرد: 
ترانزیــت ریلی ایــران با بهره‌بــرداری از پروژه راه‌آهــن میانه- 

بســتان‌آباد- تبریز، برای نخستین بار به اروپا متصل می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی، شــرکت ساخت و زیربناهای حمل‌و 
نقــل کشــور اعلام‌کــرد: اتصــال راه آهــن تبریز بــه راه‌آهن 
نخجــوان، ایروان و تفلیس از طریــق جلفا و دیگر مرزهای آبی 
و خاکــی، در ادامه به افزایش مبادلات بین‌المللــی و صادرات کالا به جمهوری‌های 

آذربایجان، ارمنستان و ترکیه می‌انجامد.
همچنین افتتاح این بخش از راه‌آهن میانه-تبریز، ) ایســتگاه خاوران( مســیر ریلی و 

زمان ســفر تهران تا تبریز را ۱۱۴ کیلومتر کوتاه کرده است.
این پروژه با تحقق وعده رئیس جمهوری در اختصاص اعتبار ســه‌هزار میلیارد تومانی 
از محل مصوبه‌های دور نخســت سفر اســتانی آذربایجان شرقی، به مرحله تکمیل و 

بهره‌برداری رسیده است.
این مسیر ریلی صرف‌نظر از محاسن زیست محیطی، مزایای اقتصادی زیادی هم به 
دنبال دارد؛ درآمد ســالیانه این پروژه ۳.۲ هزار میلیارد تومان اســت که از طریقه‌های 
مختلــف ترانزیت، صرفه‌جویی در مصرف ســوخت، کاهش ســوانح و غیره به‌دســت 

می‌آید.
افزایــش ظرفیت‌های ترانزیتی معادل هفت میلیون تن بار و ۲ میلیون نفر مســافر در 

سال، از دیگر مزیت‌های این پروژه ریلی است.
همه ریل به کار رفته در خط‌آهن بستان آباد- خاوران تراورس‌های تولید داخل است؛ 
احداث راه‌آهن تبریز- بســتان‌آباد- میانه از مهم‌ترین و قدیمی‌ترین پروژه‌های حمل‌و 
نقل کشــور و آذربایجان‌شرقی اســت که عملیات احداث آن، برای تسهیل در رفت و 
آمد مردم و جابه‌جایی حجم قابل توجهی کالا از ســال ۱۳۷۹ آغاز شــد و پس از ۲۲ 
ســال وقفه ســرانجام با همت دولت مردمــی تکمیل و با حضور رئیــس جمهوری به 

بهره‌برداری رسید.
راه‌آهــن دوخطه میانه- بســتان‌آباد- تبریز از ایســتگاه میانه واقع در مســیر راه‌آهن 
تهران- تبریز شــروع شــده و با گذر از مسیری کوهستانی و شــهرهای ترکمانچای، 
بســتان‌آباد و باســمنج واقع در مسیر خود، به ایســتگاه موجود تبریز متصل می‌شود. 
راه‌آهــن تبریــز- میانه به عنــوان حلقه مفقــوده اتصال راه‌آهن سراســری به راه‌آهن 

شــمال‌غرب موجب پیوستگی بیشتر شبکه ریلی کشور می‌شود.

مشــاور عالی وزیر کشــور گفت: نرخ باروری در کشور باید به 
عدد ۲و نیم برســد تا از مرز بحران گذر کنیم.

به گزارش گام اقتصادی،  مشــاور عالی وزیر کشور در حوزه 
جمعیت درششــمین جلسه قرارگاه حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت اســتان، گفــت: وضعیت جمعیــت و فرزندآوری در 
کشــور ما در بدترین شــرایط خود در ۷۰ ســال گذشــته قرار 

است. گرفته 
محمداســماعیل اکبری افزود: امیدوارم در این راســتا حرکت‌های معناداری شکل 
بگیــرد و اجرای قانون جوانی جمعیت از ســازمان‌های کشــوری مــورد مطالبه قرار 

گیرد.
اکبری گفت: از این رو تمامی دســتگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و حاکمیتی بایستی 

در این خصوصی برنامه عملیاتی داشــته باشــند تا این مهم در کشور اتفاق بیفتد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری نیز گفــت: موضوع جوانی جمعیت 
مســئله عادی نیســت و به مرز بحران رســیده اســت و بایــد بحران را بــا قوانین و 

عملکــرد خاص خود اداره و مدیریت کرد.
محمدرضا جان‌نثاری ادامه داد: در این راســتا رســانه‌های اســتان گفتمان سازی 
جوانی جمعیت را در اولویت فعالیت خود قرار دهند و این موضوع در جلســه شورای 

اطلاع رسانی اســتان نیز مورد تأکید و تصویب قرار می‌گیرد.
جان‌نثــاری گفت: همــه برنامه‌های ارائه شــده بایســتی قابل اندازه‌گیری باشــد و 

دســتگاه‌هایی که تریبون دارند در جهت تبیین اصــل جوانی جمعیت اقدام کنند.

رهبر معظم انقلاب اســامی در دیدار دبیرکل جنبش جهاد 
اســامی فلســطین و هیات همــراه تاکید کردند: دشــمن 
صهیونیســتی امروز در موضع انفعال و عکس‌العمل اســت.
به گزارش گام اقتصادی، حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اســامی )چهارشــنبه 24 خــرداد( در دیدار 
»زیاد النَخاله« دبیرکل جنبش جهاد اســامی فلســطین و 
هیــأت همراه، ضمــن تبریک پیروزی جهاد اســامی در نبرد اخیر غزه، شــرایط 
امروز رژیم صهیونیســتی را در مقایسه با هفتاد ســال قبل بسیار متفاوت دانستند 
و تاکید کردند: دشــمن صهیونیســتی امروز در موضع انفعال و عکس‌العمل است 
و این شرایط نشــان می‌دهد گروه‌های مقاومت و جهاد اســامی فلسطین مسیر 

را به درســتی شــناخته‌اند و با تدبیر در این مسیر پیش می‌روند.
رهبر انقلاب اســامی بــا تاکید بر اینکه در اهداف و کارهــای بزرگ تا زمانی که 
خطر به جان خریده نشــود، دســتیابی به اهداف امکان پذیر نخواهد بود، گفتند: 
امــروز به لطف خداونــد قدرت و اعتبــار گروه‌هــای مقاومت فلســطینی و جهاد 
اســامی روز افزون شــده و شکســت اخیر رژیم صهیونیســتی در جنگ ۵ روزه 

است. موضوع  همین  مؤید 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشــان کردند: جهاد اســامی فلســطین در نبرد 
اخیر غزه امتحان خوبی داد و اکنون شــرایط برای رژیم صهیونیســتی نســبت به 
هفتاد ســال قبل تغییر کرده و ســران صهیونیســتی حق دارند کــه نگران ندیدن 

هشتاد ســالگی این رژیم باشند.
ایشــان با تاکید بــر اینکه جهاد اســامی و ســایر گروه‌های مقاومت فلســطینی 
کلیــد اصلی مبــارزه بــا رژیــم صهیونیســتی را یافته انــد، افزودنــد: اقتدار روز 
افزون گروه‌هــای مقاومت در کرانه باختری کلید اصلی به زانو درآوردن دشــمن 

صهیونیستی اســت که این مسیر باید ادامه یابد.
رهبــر انقلاب اســامی بــا قدردانی از اقــدام گروه‌های مبــارز فلســطینی برای 
وحدت عمل در عرصه سیاســی و میدانی، آن را بســیار مهم ارزیابی و بر استمرار 
حمایت‌های جمهوری اســامی ایران از مردم و گروه‌های مبارز فلســطین تاکید 

کردند.
در ایــن دیــدار آقای »زیــاد النَخالــه« دبیرکل جنبش جهاد اســامی فلســطین 
ضمــن قدردانی از حمایت‌هــای دائمی جمهوری اســامی از مردم فلســطین و 
مبارزات آنها، گزارشــی از تحولات اخیر فلســطین اشــغالی به‌ویژه شکست رژیم 
صهیونیســتی در جنگ ۵ روزه غزه و شرایط کرانه باختری و دست برتر گروه‌های 
مقاومــت در این منطقه، بیان کرد و گفت: جهاد اســامی از جنگ غزه ســربلند 
خــارج شــد و امیدواریم به زودی شــاهد پیــروزی نهایی و آزادی قدس شــریف 

باشیم.

جوانی جمعیت در کشور به مرز بحران رسید

ترانزیت ریلی ایران برای نخستین بار به اروپا متصل می‌شود

رژیم صهیونیستی اکنون در موضع انفعال قرار دارد

جزییات همکاری  نفتی ایران و ونزوئلاجزییات همکاری  نفتی ایران و ونزوئلا
ایــران و ونزوئــا )23 خــرداد( ۳ قــرارداد نفتــی 
پتروشــیمی‌های  نوســازی  و  بازســازی  حــوزه  در 
فراســرزمینی، توسعه پایانه نفتی خوزه و صادرات و 
تجهیز پنج ایســتگاه تقویت فشار گاز امضا کردند.

به گــزارش گام اقتصــادی به نقــل از فارس، روز 
گذشــته و در جریــان ســفر ســیدابراهیم رئیســی 
رئیس‌جمهــور ایــران بــه ونزوئلا، دو کشــور ســه 
قرارداد نفتی امضا کردند که نشــان‌دهنده تحکیم 

روابط اقتصادی در شــرایط تحریم است.
پیش از این، ایران و ونزوئلا در دولت سیزدهم دو 
قرارداد صادرات ماهانه ۲ میلیون بشــکه میعانات 
گازی ایران و نوســازی و بازسازی پالایشگاه ۱۴۰ 
هــزار بشــکه‌ای ال‌پالیتو بــرای صــادرات روزانه 
۱۰۰ هزار بشــکه نفت ایــران را منعقد کرده بودند 
که البتــه با توجه به شــرایط تحریمی بــا تاخیر در 

شد. منتشر  رسانه‌ای  فضای 
جواد اوجی وزیر نفت درباره تعاملات قبلی ایران و 
ونزوئلا توضیح می‌دهد: با شــروع دولت سیزدهم 
فعالیــت ها در موضوع توســعه حــوزه نفت، گاز و 
صادرات انرژی با اســتفاده از ظرفیت‌های موجود 
آغاز شــد و تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
قطعــه پالایشــگاهی از طریق ســازنده‌های ایرانی 
و پیمانکاران صادر شــده اســت و توانستیم بخش 

زیادی از این ظرفیت پالایشــگاهی را احیا کنیم.
روز گذشــته نیــز ۳ قــرارداد نفتــی بین دو کشــور 

شد. رسانه‌ای 
۱- قرارداد بازســازی و نوســازی پتروشــیمی‌های 
و  بازســازی  قــرارداد  نخســتین  فراســرزمینی: 
از  پــس  فراســرزمینی  پتروشــیمی‌های  نوســازی 
دولــت  در  فراســرزمینی  پالایشــگاه‌های  بحــث 

ســیزدهم امضا شد. بر این اساس شــرکت ایرانی 
در قالــب این قــرارداد تعمیر بخشــی از واحدهای 
یک مجتمع آمونیــاک ونزوئلا را انجام خواهد داد 
و با شــراکت در فــروش محصولات ایــن مجتمع 

بازپرداخت ســرمایه گذاری انجام خواهد شد.
ونزوئــا دارای ۱۲ میلیون تن ظرفیت پتروشــیمی 
نصب‌شده اســت که هم‌اکنون به‌دلیل تحریم‌های 
آمریــکا تنهــا ۲ میلیون تــن از ایــن ظرفیت فعال 
اســت، همچنین بررســی‌های کارشناســی وزارت 
نفــت نشــان می‌دهــد با صــادرات خدمــات فنی‌ 
مهندســی و تجهیزات ایرانــی به‌راحتی می‌توان ۴ 
میلیون تن از ظرفیــت بالقوه ونزوئلا را به ظرفیت 

کرد. تبدیل  بالفعل 
مذاکــرات دربــاره‌ مجتمع‌هــای دیگر پتروشــیمی 
ونزوئلا برای فعال کردن ظرفیت بخش خصوصی 
ایرانی به‌منظور صادرات خدمات فنی مهندســی و 
تجهیــزات به این مجتمع‌های پتروشــیمی ونزوئلا 

در حال انجام است.
۲- قرارداد توســعه پایانه نفتی خوزه ونزوئلا: پایانه 
نفتــی خوزه ونزوئلا یکی از دو پایانه بزرگ نفتی در 
منطقه آمریکای لاتین اســت کــه صادرات نفت و 
فرآورده‌هــای نفتی و واردات نفت و میعانات گازی 
از طریق آن انجام می‌شــود. بر اساس این قرارداد 
افزایش ذخیره‌ســازی در پایانه نفتی خوزه، ‌تکمیل 
انتقال  مخازن ذخیره‌ســازی، ‌ارتقای سیستم‌های 
و افزایــش ظرفیت بارگیــری از اهداف‌ این قرارداد 
اســت و تأمیــن مالــی این پــروژه به‌عهــده طرف 

بود. خواهد  ونزوئلایی 
ئی‌پی‌ســی  شــیوه  بــه  قــرارداد  نخســتین  ایــن 
اســت  کشــور  از  خــارج  در  ایرانــی  شــرکت‌های 

کــه گامی بلنــد به‌منظــور صادرات خدمــات فنی 
و مهندســی و ورود بــه بازارهــای جهانــی بــرای 

شــرکت‌های نفتی ایرانی به‌شمار می‌آید.
اهــداف  آنکــه  بــر  افــزون  پــروژه  ایــن  اجــرای 
همکاری‌هــای دوجانبــه ایــران و ونزوئــا درباره 
تبــادل نفت خــام، میعانــات گازی و فرآورده‌های 
نفتی را تســهیل و تســریع می‌کنــد، در عین حال 
اجــرای آن برای شــرکت پتروپارس ســودآور و به 
نفــع ارتباطات کلان و راهبردی تهران و کاراکاس 

بود. خواهد 
ایســتگاه  پنــج  تجهیــز  و  صــادرات  قــرارداد   -۳
تقویت فشــار گاز: این قــرارداد در زمینه تجهیزات 
سیستم‌های اتوماســیون، مخابرات و ابزار دقیق، 
تله‌متری و دیگر تجهیزات موردنیاز ایســتگاه‌های 
تقویت فشــار امضا شده اســت. تجهیزات موردنیاز 
این ایســتگاه‌های تقویت فشــار گاز، توسط شرکت‌ 

دانش‌بنیان ایرانی ســاخته و نصب خواهد شد.
شــرکت‌های  کــه  اســت  بــار  نخســتین  بــرای 
دانش‌بنیــان ایرانــی بــا حمایــت وزارت نفت برای 
فروش خدمــات دانش‌بنیان نفتی به یک شــرکت 
خارجــی قرارداد امضا می‌کنند و این اقدام همســو 
بــا تحقــق رویکــرد وزارت نفــت دولت ســیزدهم 
به‌منظور حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی 

فعال در صنعت نفت انجام شــده است.
همچنیــن مذاکــرات و توافقــات دیگــری نیز بین 
ایــران و ونزوئلا درباره نوســازی پالایشــگاه ۳۱۰ 
هزار بشــکه‌ای کاردون، توســعه میادیــن نفتی و 
صــادرات تجهیزات و غیره انجام شــده اســت که 
تاکنــون جزئیاتــی از آنهــا در فضای رســانه‌ای به 

صورت رسمی اعلام نشده است.
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مدیریــت مخازن و عملیات رفع انســداد جریان 
آب از ســد امیرکبیــر، 2 اقدامــی بود که ســبب 
شــد تهران چالــش دشــوار زمین‌لغــزش جاده 
چالــوس و ریزش دیواره رودخانه کرج را پشــت 

بگذارد. سر 
بــه گــزارش گام اقتصــادی به نقــل از  فارس، 
زمین‌لغــزش ارتفاعات جاده چالوس به انســداد 
رودخانــه کرج ختم شــد و منابــع آب پایتخت با 

شد. مواجه  اساسی  چالش  یک 
بر ایــن مبنــا، زمین لغــزش یاد شــده در کمتر 
از چنــد دقیقــه اتصال ســد امیرکبیــر را که هم 
اکنون 37 درصد ذخایر آب استان تهران در آن 
ذخیره شده را به ســامانه‌های انتقال آب تهران 

کرد. قطع 
ممکــن بــود، 3 میلیون نفــر در تهران 2 

شوند بی‌آب  ماه 
کارشــناس  مــرادی،  حســین  راســتا،  ایــن  در 
زمین‌شناســی در تشــریح ابعاد این زمین لغزش 
بیــان کرد: بــا توجه به ابعاد گســترده این زمین 
با یک  لغزش، برداشــت توده های ســنگلاخی 
فعالیت مرســوم حداقل به 2 تــا 3 ماه زمان نیاز 

داشت.
ایــن کارشــناس زمین‌شناســی گفــت: شــما با 
حــدود 6 میلیون تن ســنگ و ســنگلاخ مواجه 
هســتید که هر کــدام از این صخره‌هــا ابعادی 
معــادل یــک خــودرو دارد و همین مســئله کار 

بسیار دشوار کرد. را  آن  برداشت 
با توجــه به نظــرات کارشناســان، زمین لغزش 
تهــران این ظرفیت را داشــت که آب بیش از 3 
میلیــون نفر در پایتخت را به مدت حداقل 2 ماه 

قطع کرده و یک چالش بزرگ برای شــهروندان 
بیاورد. وجود  به  تهرانی 

از خارج شدن سد  مدیریت مخازن پس 
مدار از  امیرکبیر 

بر اســاس اطلاعات نیروهای عملیاتی شــرکت 
آب منطقه‌‎ای و آبفای اســتان تهران، بلافاصله 
پس از ایــن حادثه، دو راهبرد برای مواجه با آن 

قرار گرفت. کار  در دستور 
راهبــرد اول، جبــران منابــع آبی کاهــش یافته 
از ســد امیرکبیر از ســایر ســامانه‌های تهران و 
برنامه مدیریت مخازن بود. بر اســاس اطلاعات 
شــرکت آب و فاضلاب تهران، در لحظه پس از 
ریزش انجام شــده حدود 9 هزار لیتر در ثانیه از 

ظرفیت شــبکه آب از مدار خارج شد.
در ایــن راســتا برای جلوگیــری از این مســئله، 
تامیــن آب از ســایر منابــع در دســتور کار قرار 
گرفت و  5 هزار لیتر در ثانیه آب از منابع شــرق 
جایگزیــن منابــع ســد امیرکبیــر شــد. از طرفی 
کمبــود 2 هزار لیتر در ثانیه ای ایجاد شــده نیز 
با برنامــه مدیریت مصرف به صورت افت فشــار 
دوره ای به مناطقی از شــهر تهران اعمال شــد 

شود. پایدار  شرایط  تا 
محســن اردکانی، مدیرعامل شــرکت مهندســی 
آبفــای تهــران در بیان اثــر این راهــکار گفت: 
مدیریت منابع آب ســبب شــد فقــط 4 درصد از 
مناطــق تهران تحت تاثیر کمبود آب قرار گیرند.

عبور از باتــاق و رفع انســداد رودخانه 
ج کر

راهبــرد دوم، حرکــت به ســوی توده ریزشــی و 
بود.  بــا برداشــت مصالح  انســداد رودخانه  رفع 

بر اســاس اطلاعات ثبت شــده از تیم عملیاتی 
حاضــر در صحنه، رفــع مســدودیت رودخانه با 
برداشــت ســنگلاخ‌های گســترده، یک چالش 
اساسی داشــت. بر این اساس، گل‌و‌لای ایجاد 
شــده از این زمین لغزش و همچنین آب موجود 
در پایین دســت ســد زمینه باتلاقی شدن مسیر 

دسترســی به توده سنگلاخ را ایجاد کرد.
همیــن مســئله ســبب شــده اســت کــه انتقال 
تجهیــزات و ماشــین‌آلات ســنگین بــه محــل 
ریــزش به امــری ناممکــن بدل شــود. در این 
راســتا، یکــی از متخصصیــن حفــر فضاهــای 
زیرزمینــی حاضــر در صحنــه در گفت‌وگــو بــا 
خبرنــگار فارس گفــت: ســخت‌ترین بخش کار 
برای رفع انســداد رودخانه کرج، مســئله انتقال 

تجهیزات در یــک زمین تمام باتلاقی بود.
دنبــال  را  متعــددی  راهکارهــای  افــزود:  وی 
کردیم و به واســطه روش‌های مختلف تحکیم، 
توانســتیم، بســتر عبــوری بــرای ماشــین‌آلات 

کنیم. مهیا  سنگین 
انسداد بستر رودخانه کرج  عملیات رفع 

در شب
بــا عبــور تجهیزات و ماشــین آلات ســنگین از 
باتــاق، بلافاصلــه عملیــات حفر کانــال برای 
رفع انســداد آغاز شــد. مطابق آخرین گزارشات 
رســیده از محــل ســد امیرکبیر با عبور ماشــین 
آلات ســنگین از ناحیــه باتلاقــی، فرآینــد رفع 
انســداد بــه ســرعت انجام شــده و هــم اکنون 
جریان آب پایداری معــادل 4.5 متر مکعب در 
ثانیه از ســوی سد امیرکبیر به سمت سامانه‌های 

آبرسانی شــهر تهران در حال انجام است.

تهران چگونه از چالش آب عبور کردتهران چگونه از چالش آب عبور کرد پیشــنهادی  وزیــر  علی‌آبــادی،  عبــاس 
صنعت، معدن و تجارت، موفق به کســب 

رای اعتماد نمایندگان مجلس شــد.
جلســه  در  اقتصــادی،  گام  گــزارش  بــه 
علنی )سه‌شــنبه، 23 خــرداد ماه( مجلس 
شورای اســامی، صلاحیت و برنامه‌های 
پیشــنهادی  وزیــر  علی‌آبــادی،  عبــاس 
صنعــت، معدن و تجارت دولت ســیزدهم 
مــورد بحث و بررســی قــرار گرفــت و در 
187 رأی  با  نهایــت نمایندگان مجلــس،  
موافــق، 58 رأی مخالــف، 8 رأی ممتنع 
2 رأی باطلــه از مجمــوع 255 نماینده  و 
حاضــر در صحن، تصدی وزارتخانه صمت 

سپردند. علی‌آبادی  به  را 
نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی از 
ابتــدای جلســه علنــی امــروز به بررســی 
برنامه‌هــا و صلاحیــت عبــاس علی‌آبادی 
وزیر پیشــنهادی صنعــت، معدن و تجارت 
پرداختند، این جلســه بــدون حضور رئیس 
جمهور تشــکیل شد چون رئیس جمهور به 

است. کرده  سفر  آمریکا 
در ایــن جلســه مخبــر معــاون اول رئیس 
جمهــور، اســماعیلی رئیــس دفتــر رئیس 
انرژی  ســازمان  رئیس  اســامی  جمهور، 
اتمــی، محرابیــان وزیــر نیــرو و مرتضوی 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی حضور 

داشتند.
بعــد از اتمام ســخنان نماینــدگان مخالف 
پیشــنهادی  وزیــر  دفاعیــات  و  موافــق  و 
صنعــت، معدن و تجــارت، قالیباف رئیس 
مجلس شــورای اسلامی از اعضای هیات 
دولــت خواســت تا جلســه را تــرک کنند و 
تعرفه‌هــای رای گیــری بیــن نماینــدگان 

شود. پخش 

عباس علی‌آبادی وزیر صمت شد

نیاز به ۱۰۵ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای تامین دارو


